

Kierunki i zadania partii

PL ISSN 0137-9240

Nr indeksu 35034

Kurier szczęciński

8
stron



CZWARTEK, 3 LIPCA 1986 ROKU

Nr 128 (12 520)

Rok założenia 1945

Nakład 80 000 egz.

Cena 8 zł



W KULUARACH X Zjazdu — delegaci województwa szczecińskiego Elżbieta Marszałek i Zbigniew Kowalski. CAF — J. Undro

Dziś zakończenie X Zjazdu PZPR i ogłoszenie wyników wyborów

TRWAJĄCE od niedzieli w Warszawie, z udziałem blisko 1800 delegatów obrady X Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, zbliżają się ku końcowi. Przez 4 minione dni trwała dyskusja — na forum plenarnym i w zespołach problemowych. Przyniosła ona wiele ważnych ocen, opinii, uwag, a przede wszystkim konkretnych wniosków, których syntezę stanowić będą przyjęte dziś uchwały i decyzje zjazdowe.

CHODZI ZWŁASZCZA o program PZPR i uchwałę X Zjazdu. Warto przy tym przypomnieć, że nad projektami tych dokumentów toczyła się w całej partii rzeczowa i konstruktywna debata. Objęła ona swym zasięgiem także liczne rzesze bez-

partyjnych ludzi pracy. Uchwały, które przyjmie X Zjazd będą tej dyskusji uwiecznieniem a jednocześnie określać będą kierunki i zadania partii na kilka i kilkunastoletnią perspektywę. Zgodnie z porządkiem obrad, dziś ogłoszone zostaną wyniki wyborów do centralnych władz partyjnych: Komitetu Centralnego PZPR i Centralnej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej. Dokonany zostanie wybór i sekretarza Komitetu Centralnego. Przewiduje się pierwsze plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego, który dokona wyboru Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR. Na tym porządek X Zjazdu zostanie wyczerpany i w piątym dniu pracujących obrad — nastąpi ich zakończenie.

OD GODZ. 9.00 kontynuowano w środę obrady X Zjazdu partii. Otwierając je Teresa Dzikowska — rolniczka ze wsi Lutowko, sekretarz POP, delegatka z woj. bydgoskiego serdecznie podziękowała w imieniu delegatów wszystkim organizatorom wotkowego koncertu.

Szczegółone podziękowania — powie działa — należa się młodzieży i jakże uroczym dziecięcym wykonawcom. Nasza młodzież jest zdolna i tylko od nas zależy umiejętne i twórcze wykorzystanie jej zapasu i talentu.

W dyskusji pierwsza zabrała głos Krystyna Lasek — rolniczka, ze wsi Okopy woj. chełmskie. Skupiła się ona w swym wystąpieniu na problemach rolnictwa, szczególnie w rejonach o słabych glebach i niskim poziomie wyposażenia technicznego. Potrzebne są decyzje — powiedziała — które skłonią młodych ludzi w takich jak mój regionach do pozostania na wsi, do podjęcia trudnej i niewdzięcznej pracy.

Mimo że w ostatnich pięciu latach partia, a także ZSMP przeżyły wiele trudności, nie wszystko jeszcze pozostało za nami — powiedział Jerzy Szmajdzinski, przewodniczący ZG ZSMP, delegat z woj. wrocławskiego. Toczy się nadal walka o wpływy na mło-

de pokolenie. Przeciwnicy polityczni chcą zarazić je niewiarą w siłę i szczerść naszej drogi, uczyć cynizmu, filozofii dorobkiewiczostwa. Wiele o tym mówiliśmy w przedzjazdowej dyskusji.

Zygfryd Kwiakowski — rybak, szypcer w Przedsiębiorstwie Polowów i Usług Rybackich „Korab” w Uście, woj. śląskie, stwierdził, że w interesie całego naszego społeczeństwa leży pełne wykorzystanie zasobów Bałtyku. Lwione przy naszych w brzościach ryby są bowiem jednym z najtańszych źródeł białka zwierzęcego. Tymczasem spożycie ryb w Polsce jest niewielkie. Powodów tego jest sporo. Brakuje transportu i nowoczesnych jednostek łowczych w na-

(Dokończenie na str. 2)

Dziś o 18.00

Transmisja z zakończenia obrad

W DNIE dzisiejszym o godzinie 18.00 Telewizja Polska i Polskie Radio w programach pierwszych przeprowadzą transmisję z zakończenia obrad X Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Z. Messner odznaczony „Gwiazdą Przyjaźni Narodów” NRD

WARSZAWA PAP. Stojący na czele delegacji NSPJ na X Zjazd PZPR członek Biura Politycznego KC NSPJ, przewodniczący Rady Ministrów NRD Willy Stoph wręczył 2 km. w Warszawie Złoty Order „Gwiazdy Przyjaźni Narodów” NRD członkowi Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczącemu Rady Ministrów Zbigniewowi Messnerowi. Od znaczenie to zostało przyznane za wielki osobisty wkład Zbigniewa Messnera do rozwoju współpracy obu bratnich partii i dobrościsłych stosunków socjalistycznych państw.

OD GODZ. 9.00 kontynuowano w środę obrady X Zjazdu partii. Otwierając je Teresa Dzikowska — rolniczka ze wsi Lutowko, sekretarz POP, delegatka z woj. bydgoskiego serdecznie podziękowała w imieniu delegatów wszystkim organizatorom wotkowego koncertu.

Zjazdowe echa w szczecińskich zakładach

Stały kontakt z delegatami

WCZORAJ skontaktowaliśmy się z czterema szczecińskimi zakładami, których delegaci uczestniczą w pracach X Zjazdu PZPR. Oto co zanotowaliśmy:

STOCZNA SZCZECIŃSKA IMA, WARSKIEGO

DELEGATEM szczecińskich stoczniowców jest Zenon Pyda — sekretarz Komitetu Zakładowego PZPR Henryk Anioła, którego wczoraj zastaliśmy w siedzibie stoczniowego Komitetu partyjnego, powiedział nam iż każdego dnia rano o godzinie 6, następuje „seans łącznościowy” z Warszawą.

USA — Nowa Zelandia

Amerykańskie groźby

WASZYNGTON PAP. Departament Stanu USA oskarżył premiera Nowej Zelandii, Davida Lange’a o „wypaczona interpretację faktów” dotyczących stosunków między obu krajami. Stany Zjednoczone zagroziły także całkowitym zerwaniem stosunków sojuszniczych z Nową Zelandią, jeżeli rząd tego kraju nie znieśnie zakazu wpływania okrętów amerykańskich z bronią nuklearną na porządkie do portów nowozelandzkich.

— Punktualnie o godzinie 6 telefonujemy do Warszawy, do hotelu w którym mieszka nasz delegat i tak zaczyna się jego dzień na Zjeździe. Nagrywamy jego komentarz na temat tego co się w danym zjazdowym dniu działo. Czasami jednak mamy kłopoty z łącznością i wówczas nie transmitujemy tego nagrania bezpośrednio na głośniki w zakładzie, tylko opracowujemy komentarz.

— Zainteresowanie Zjazdem wśród naszej załogi jest widoczne. Do naszego komitetu przychodzą ludzie z pytaniami lub prośbami o wyjaśnienie takich czy innych spraw, które za pośrednictwem prasy czy TV odebrali ze zjazdowych obrad lub wystąpień.

W. Brytania

Katastrofa myśliwca

LONDYN PAP. W środę w czasie ostatniego lotu próbnego rozbił się nowy brytyjski myśliwiec odrzutowy typu „Hawk 200”. Pilot myśliwca poniósł śmierć.

— mam na myśli tych, którzy w stoczni nie pracują jak w takich upałach jest nam ciężko. Błach nie można dotknąć gołą ręką bo rozgrzana są tak jak pokrywę nad rozpalonymi piecami.

(Dokończenie na str. 3)

Karygodny przykład

OHP z Katowic

Czy w lipcu zabraknie „Pepsi”?

KARYGODNY przykład nierasobliwości zaprezentowali działacze z Komendy Hufca OHP z Katowic. Jak się dowiadujemy w kwietniu br. została zawarta umowa pomiędzy Komendą Hufca a Zakładami Piwowarskimi w Szczecinie o zatrudnieniu w lipcu i sierpniu 30 junaków na linii technologicznej produkcji pepsi-coli. Warunkiem podjęcia pracy było ukończenie 18 lat i aktualna karta zdrowia.

(Dokończenie na str. 3)

Prosto z sali obrad

Realizm działań i śmiałość myśli

WCZORAJSZY dzień wypełniony był przede wszystkim wypowiedziami delegatów. Uważny słuchacz z całą pewnością dostrzeże w nich poważny nurt krytyczny. Delegaci nie ograniczali się jednak do pletniowania i wytykania różnych nieprawidłowości — ich zdaniem — zjawisk naszej rzeczywistości społecznej i gospodarczej. Starali się w swoich głosach zawrzeć również wnioski oraz proponować nowatorskie rozwiązania.

Nowatorstwo to, jak powiedział rzecznik prasowy Zjazdu, Jerzy Majka — decydujący ton w głosach, jakie padły tego dnia z trybuny. Zawierały one poparcie dla wykładni obu referatów wygłoszonych na początku Zjazdu (Komitetu Centralnego i rządu), ale były też świadectwem wyzwolenia się w szeregach party-

(Dokończenie na str. 2)

Dotychczasowe zakończenie X Zjazdu ZPR

(Dokończenie ze str. 1)

szych przedsiębiorstw położonych, choć dysponujemy odpiśmami dewizowymi, z których jednak trudno korzystać. Zle jest wyposażona baza przetwórcza. Nieudolna praca „Centrala Rybna”. W konsekwencji w sklepach brakuje ryb, choć w Bałtyku jest ich dużo. Trzeba przerwać ten zakłęk krag, a dobrych wzorów musimy uczyć się wszędzie, gdzie można. Sytuacja może poprawić tylko zmiana stosunku ludzi do wykonywanej pracy. Jednakże oczekiwany wyników i dobrej robotnie nie będzie tam, gdzie zabrakło się kumoterstwo, pijaństwo, „bylejakosć” i krytykanctwo.

W strategii rozwoju rolnictwa stało już wszystkie określone, problemem jest natomiast jej praktyczna realizacja — powiedział Henryk Macielnik, dyrektor Stacji Hodowli Rolin Odrodniczych w Petrykach, woj. kaliskie. Specyfika rolnictwa nie dotarła jeszcze do wszystkich mechanizmów reformy gospodarczej.

Józef Gajewicz, I sekretarz Komitetu Krakowskiego ZPR podjął kwestię oddziaływania partii na środowiska twórcze. Postępując się przykładami z Krakowa stwierdził, że w minionych kilku latach, kiedy to wielu reprezentantów tych kręgów odwracało się od władzy, było wobec niej w opozycji, opierała się cierpliwie wykazywana przez partię, wytrwale dążenie do porozumienia.

Mjr Aleja Kostorzewska — szef Rejonowego Urzędu Spraw Wewnętrznych we Wrześni, woj. poznańskie, skoncentrowała się przede wszystkim na zagadnieniach społecznej prowadzącej.

Z dużą uwagą i nadziejami studiowano u nas w zakładzie projekty dokumentów na X Zjazd — powiedział Aleksander Perenc — mistrz, sekretarz POP w WSK, Zakład Mechaniczny w Perzawku, woj. przemyskie. Pracownicy wyrażali jednak obawy, czy wystarczą nam konsekwencje w realizacji tych wszystkich słusznych postanowień.

Klasa robotnicza — powiedział — coraz silnie wskazuje na grupę ludzi, którzy w sposób nieuzasadniony bogacą się. Widzi to młodzież, która wyrabia sobie poglądy, iż uczciwa praca w przedsiębiorstwach państwowych nie dojdzie się do niej.

Jadwiga Biedrzycka, wice-marszałek Sejmu PRL przewodnicząca ZG Ligii Kobiet Polskich, delegat z woj. ciechanowskiego powiedziała, że jesteśmy społeczeństwem rozbudowanych, rozlicznych potrzeb. Osiągnięcia założonych w programie partii ambitnych celów wyma-

ga jednak wielu przemian nie tylko w sferze materialnej lecz i moralnej. Program nasz powinien być programem walki o świadomość i aktywność każdego Polaka. Kobiety stanowią ogromną, wciąż niewykorzystaną siłę w naszym społeczeństwie.

Roman Kaliński — rolnik ze wsi Marianów, I sekretarz POP, woj. śląskie podkreślił, że wieść porządku ocenia politykę rolną, reali zowaną od IX Zjazdu partii.

Krzysztof Góra — górnik przodowy Kopalni Węgla Brunatnego „Bechatów” woj. piotrkowskie, skoncentrował się na potrzebie szerego pojmowanej oszczędności, w tym — lepszego wykorzystania surowców i oszczędności odpadów produkcyjnych — m. in. bechatowskich pokoiów. Jest to zadanie przede wszystkim dla projektantów, konstruktorów maszyn i urzążeń, twórców nowych technologii, budowniczych osiedli mieszkaniowych. Paradozem jest np., że Bechatów leży na węglu brunatnym, sprządza dla swych potrzeb węgiel kamienny ze Śląska.

Po krótkiej przerwie X Zjazd partii wznowił obrady. Przewodniczył im Bronisław Sikko — dyrektor Państwowego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Zawichoczu, woj. tarnobrzezkie.

Następnie Leszek Leśniak — przewodniczący Zarządu Krajowego ZMW powiedział: Młodzi nie są niechętni wobec socjalizmu, są niechętni wobec władzy słabej, nie konsekwentnej powtarzającej błędy i skazanej na ich ustawiczne odnabianie. Kto chce kierować młodym pokoleniem musi je porwać swą ideą, nie wystarczy mieć jedynie rację.

Na wsój jodzi się nowa generacja rolników świadomych swego znaczenia dla gospodarstwa, ale też kulturalnego życia narodu. Możliwościami rozwoju eksportu, a także hamującym ten rozwój bari erom powściął swój głos Andrzej Zródlowski — I sekretarz KP ZPR w Komitecie Przemysłowym Huta „Stalowa Wola” woj. tarnobrzezkie. Wskazał, że pod względem wskaźnika wartości eksportu na jednego mieszkańca, Polska zajmuje ostatnie miejsce wśród europejskich krajów RWPG i przed ostatnie w Europie.

Maria Wojtyńska — rolniczka ze wsi Zaorle, I sekretarz POP, woj. łęczyńskie, zwróciła uwagę na to, że wyniki w rolnictwie zależą nie tylko od osobistego zaangażowania zatrudnionych w tym dziale gospodarki, lecz także od wielu czynników zewnętrznych, jak warunki przyrodnicze, zapotrzenie w środki produkcji, a nie jest z tym jednak dobrze. Nie produkuje się u nas ani jednej maszyny rolniczej, nie tkocemy, nie tkocemy, przyjęcia jest niedostatek wapna, czy środków ochrony roślin.

W ostatnich kilku latach wypracowaliśmy stanowisko partii

w węzłowych problemach rozwoju kraju, oceniliśmy przyczyny wcześniejszych konfliktów społecznych, stan zaawansowania w budowie socjalizmu; „określone zostały więzi między służebną, przewodnią i kierowniczą rolą partii — stwierdził Jerzy Majka, naczelny redaktor „Trybunu Ludu”. Nadal jednak są obszary niedostatecznie zbadane. Dotyczy to klasowej struktury społeczeństwa, procesu porozumienia narodowego, wpływu reformy gospodarczej na stan społecznej świadomości.

W dyskusji przed X Zjazdem partii ZPR — powiedział Henryk Brzozowski — dyrektor Kombinatu Cementowo-Wapienniczego w Działoszynie, woj. śląskie — szczególnie mocno akcentowano sprawy rozwoju budownictwa mieszkaniowego. Należy rozwinąć — stwierdził — czy założony na siebie wzrost produkcji cementu pozwoli realizować plany w budownictwie mieszkaniowym. Tym bardziej, że polski przemysł cementowy jest przestarzały i bardzo ekoogochłonny.

Do najważniejszych problemów użytku produkcyjnego wykorzystania rolnych — stwierdziła Hanna Piłkowska, sekretarz POP, niżka ze wsi Romanów, woj. zaopolskie.

Po krótkiej przerwie toczyły się obrady zamknięte. Omawiano listy kandydatów do centralnych władz i organów kontrolnych partii. Dokonany został także wybór Komisji Skrutacyjnej.

Po kolejnej przerwie, X Zjazd partii wznowił obrady. Poprowadził ich część przewodniczył Eugeniusz Solecki — meszynista ZPR z Gniezna, woj. poznańskie. Pierwszy w dyskusji zabrał głos Stanisław Nowak — wojewoda gozrowski.

Gozrowska organizacja partyjna przewodnił Stanisław Nowak — przychodził na X Zjazd wzbogacona o wnioski z przedzjazdowej kampanii.

Od kilku lat — powiedział Marian Truszkowski, mistrz, I sekretarz POP w Stoczni Gdańskiej im. Lenina — ocy Polaków zwrócone są na stocznię. Była ona bowiem centralnym obiektem ataków sił antysocjalistycznych. Kryzys w stoczni został przezwyciężony. Jest to zasługa naszej organizacji partyjnej. W stoczni powstał związek zawodowy skupiający 6200 członków, tj. połowę załogi, działają organizacje społeczne i młodzieżowe. Zmieniła się atmosfera — czego dowodem jest masowy udział pracowników w tegorocznej 1-majowej manifestacji. Socjalizm daje klasie robotniczej prawo decydowania o sposobie tworzenia i podziału dochodu narodowego, o rozwoju społeczno-gospodarczym kraju. Z tego prawa robotnicy powinni szerzej korzystać.

Lech Majkowski — rolnik ze wsi Rogowo, woj. ostrołęckie, stwierdził, że wieś w wyniku reali zacji od IX Zjazdu partii polityki rolnej z optymizmem patrzy w przyszłość.

W dyskusji przedzjazdowej — powiedziała Alina Cybulska, st. mistrz, I sekretarz OOP w Zakładzie Włókien Chemicznych „Chemnitex” w Sochaczewie, woj. sierpeńskie — wielokrotnie przewijał się postulat wyraźnego określenia w programie partii potrzeb i perspektyw rozwoju przemysłu chemicznego w przedstawionym projekcie programu ZPR sprawa ta została uwzględniona.

Wszystkie problemy społeczno-gospodarcze przypomniał Marian Szymanowski, rolnik ze wsi Grabowo, I sekretarz POP (województwo łódzkie) — narastała wówczas, gdy niedomagano rolnictwo. Na rolę znaczenie tej gałęzi gospodarki zwracała uwagę zarówno dokumenty Zjazdu, jak i dyskusja.

Zagadnieniami wyczerpani i wykorzystania walorów przyrody zajęła się Czesława Michalec — zastępca kierownika Rejonowego Ośrodka Pracy Partyjnej w Gorlicach ze woj. nowosądeckim.

Wiel polska otrzymała w ostatnich latach znaczącą pomoc, a podjęte na wspólnym Plenum KC ZPR i NK ZSL oraz późniejszej politycznej, ekonomicznej i społecznej przynosi efekty w coraz szerszym stopniu dostrzegane i doceniane — stwierdził Czesław Staszczak, I sekretarz KW ZPR w Białej Podlaskiej.

Joanna Michałowska-Gumowska — minister oświaty i wy-

chowania, delegatka z woj. gdańskie skupiła się na problemach szkolnictwa oraz roli nauczyciela w procesie dydaktyczno-wychowawczym. W szkole — powiedziała — następuje kumulacja wpływów jakie wywiera na ucznia rodzina, środki masowego przekazu, grupa rówieśników, Kościół. Także i nauczyciele stają jeszcze często przed koniecznością wyboru postawy. Ale i program, na który stosunkowo najłatwiej oddziaływać, nie jest bez wad. Zbyt często jest on „czysto” pedagogiczny, zbyt statyczny w porównaniu z dynamiką życia. Młody człowiek powinien bowiem poznać logikę rozwoju ekonomicznego, społecznego, politycznego. Dopiero to kuje go na świadomego, zaangażowanego członka społeczeństwa. Nic więc dziwnego, że szczególną uwagę przywiązujemy do stworzenia jednolitego frontu wychowawczego, który musi być faktem, a nie tylko hasłem.

Ryszard Wosiński — naczelnik ZHP, delegat z woj. poznańskie go stwierdził, że od IX Zjazdu partii odzyskuje swoją tożsamość, uświadamia narodowi wymagania współczesności, dąży do wprowadzenia reform służących umocnieniu wizji nowoczesnej Polski.

Norbert Krawczyk — dziennikarz, kierownik Redakcji Informacji PR w rozgłośni w Bydgoszczy skoncentrował się na roli środków masowego komunikowania w kształtowaniu obrazu współczesnej Polski, oraz przedstawił try generalne wnioski jakie sformułowane w tej dziedzinie podczas przedzjazdowej dyskusji. Po pierwsze — jeszcze bardziej otwarta musi być polityka propagandowa. Trzeba przystąpić do wypracowania, o-czywiście godzących się z pryncypiami ustrojowymi naszego państwa, ale mających odmiennie zdanie w rozwiązywaniu niektórych problemów. Po drugie

— niezbędna jest szersza i przede wszystkim szybsza i przekazywana informacja o wydarzeniach w kraju i na świecie. I wniosek ostatni — dotyczący konieczności podjęcia w najbliższym czasie politycznych, a następnie administracyjnych decyzji o rozwoju środków masowego komunikowania, ze szczególnym uwzględnieniem lokalnej telewizji, radia i prasy.

Nawiązując do historii robotniczych tradycji Łodzi, przede wszystkim w nich zaczęły się kształtować do pracy — Jan Pawlacyk, st. mistrz, I sekretarz OOP, w Zakładzie Przemysłu Dzierżawskiego „Bistona” w Łodzi, zwrócił uwagę na potrzebę czerpania z doświadczeń i pozytywnych doświadczeń regionalnych w kształtowaniu współczesnych wzorów pracowniczych.

Po kolejnej przerwie obradom przewodniczył Ryszard Lubieniecki — nastawiacz maszyn, I sekretarz POP w Fabryce Samochodów Ciężarowych im. Feliksa Dzierżyńskiego w Starachowicach, woj. kieleckie. Głos

zabrał Kazimierz Kołakowski — dyrektor Kombinatu PGR w Pezynie, woj. śląskie.

(Omówienie wystąpienia zamieszczamy oddzielnie).

Problemom startu sycyowego młodzieży poświęcił swoje wystąpienie Władysław Janusz — tokarz brzydzka, I sekretarz OOP w Fabryce Maszyn Rolniczych „Archimedes” woj. wrocławskie. Najważniejszą sprawą — stwierdził — jest brak mieszkań.

Postępująca urbanizacja kraju — powiedział Hieronim Adamczewski, nadleśniczy w nadleśnictwie w Potrzebicach, woj. śląskie — stwarza realne zagrożenie dla naszych lasów.

Każdego roku — powiedział Antoni Dragan, przewodniczący Rady Naczelnej ZSP, delegat z woj. łódzkiego — 50 tys. studentów staje się absolwentami szkół wyższych. Jakimi absolwentami? To pytanie jest nieobojętne dla partii i społeczeństwa.

Dla czego w odczuciu społecznym absolwenci nie prezentują właściwego poziomu fachowego, a często moralnego. Odpowiedzi na to pytanie należy poszukiwać w niskiej jakości studiowania.

Andrzej Krasicki — aktor Teatru Narodowego w Warszawie stwierdził, że obowiązkami środowiska artystycznego powinno być dokonywanie wyboru problemów, życia kulturalnego, które w pierwszej kolejności mogą zostać rozwiązane z punktu widzenia potrzeb społecznych i obecnych możliwości ekonomicznych państwa. Działalność kulturalna zawsze przynosiła i przynosi cechy społecznej służby; dziś nie ludzi kultury z obowiązku tego nie zwolnić.

Henryk Przygodzki — rolnik ze wsi Patory, woj. ciechanowskie, wiceprzewodniczący Rady CZS „Samopomoc Chłopska” skoncentrował się na sprawach decydujących o zwiększeniu produkcji towarowej rolnictwa.

Jeszcze przed kilku laty — powiedziała Maria Marzec, rolniczka ze wsi Koszyce, woj. kieleckie — zapowiadano w Polsce głód Okazało się, że głód przesyłał się i nie jest to przyszłościowa marna z nieba. Jest to wynik realizacji polityki rolnej zapoczątkowanej postanowieniami XI Plenum KC ZPR.

Calym sercem i rozumem, my, członkowie partii, oddaliśmy się w minionych 5 latach Ojczyźnie, socjalizmowi i partii — podkreślił Zdzisław Hanf, górnik, przewodniczący NSZZ Pracowników Kopalni Węgla Kamiennego „Staszic” w Katowicach.

Barbara Krupa-Wojciechowska, rektor AM w Gdańsku mówiła o roli działacza partyjnego, szczególnie w środowisku inteligentkim, o postawach członków partii wobec skomplikowanych procesów społecznych. Stosunki w środowisku naukowym, w gronie pracowników szkół wyższych wciąż dalekie są od ideału.

Następnie przewodniczący obradom Ryszard Lubieniecki zaproponował, na wniosek Prezydium Zjazdu, zamknięcie dyskusji plenarnej. Wniosek przyjęto jednogłośnie. Łącznie w dyskusji plenarnej na X Zjeździe ZPR zabrało głos 83 delegatów, a 109 — złożyło swoje wystąpienia do protokołu. Kończąc część srodowych obrad miało charakter zamknięty i poświęcony była wyborem centralnych władz partii.

Produkcja rolna musi być racjonalna

(Wystąpienie Kazimierza Kołakowskiego dyrektora PGR w Pezynie)

ROBIMY wiele, aby we własnym zakresie rozwiązać problemy gipszące się przed rolnictwem u społecznym. Są to jednak tylko półśrodki, zwalyszy, że proste rezerwy zostały wyczerpane. Niezrealizowana uchwała IX Zjazdu od wspólnego Plenum KC ZPR i NK ZSL w sprawie znaczenia 30 proc. nakładów w inwestycyjnych na rolnictwo i gospodarkę żywnościową spowodowała i powoduje trudną sytuację produkcyjną. Oznacza to nieumierowienie zakładanej powierzchni gruntów, brak mieszkań, zubożenie warstwy produkcyjnej rolnika, niedorozwój przemysłu przetwórczego. Niekonsekwentna polityka finansowania rozwoju rolnictwa ma ze tradycje. Skutkiem jest niski poziom produkcji rolnej w Polsce — w stosunku do innych państw Europy. Dłatego trudno mi się zgodzić z proponowanym w projekcie uchwały nieprecyzyjnym, ogólnikowym zapisem, iż należy przeznaczyć maksimum środków na rozwój gospodarki żywnościowej. Musimy wyraźnie określić, co

Większość PGR — to wzorowe ośrodki produkcji i kultury rolnej. Są jednak jeszcze gospodarstwa, które z powodu niedoinwestowania nie mogą wybrnąć z kłopotów. Na 45 kombinatów w woj. śląskim — tylko jeden jest deficytowy. Nieudolni gospodarze muszą odejść, ponieść konsekwencje niegospodarcie. Nie mogę się jednak zgodzić z tymi, którzy pod płaszczykiem troski o cele społeczne chcą zdeprecjonować gospodarkę wspólną na ws. W istocie chodzi im o utrudnienie socjalistycznych przemian w rolnictwie.

Realizm działań i śmiałość myśli

(Dokończenie ze str. 1)

nych i w społeczeństwie coraz większej aktywności reformatorskiej.

Jeśli uznać każdy z głosów nie tylko za osobisty pogląd delegata przemawiającego z trybuny zjazdowej, ale i za mądrość środowiska, z którego on pochodzi (a tak w istocie jest), to można być coraz lepszej myśli o przyszłości, jako nas czeka.

Ową nowatorską postawę prezentowali i ludzie młodzi wiekiem i przedstawiciele starszych pokoleń. Jej skuteczność w życiu zależy jednak w równym stopniu od aktywności każdego z nas, jak i od postępow w kształtowaniu rzeczywistości społeczno-politycznej kraju, dalszego rozwoju życia publicznego i obywatelskiego. Dzień przedostatni Zjazdu był więc dniem głosów za realizmem działań, ale i za śmiałością myśli.

Wojciech PIELECKI

Stały kontakt z delegatami

(Dokończenie ze str. 1)
 Dzisiaj od rana stożnicy goszczą trzy delegacje zagraniczne uczestniczące w X Zjeździe. Są to delegacje z Meksyku, Hiszpanii i Kolumbii.

dowym radiowoje emitując nagrania na głośniki rozmieszczone w wydziałach produkcyjnych. Była to relacja „na żywo” z siedziby w Leśnym Lewandowskiego ze Zjazdu. Nasz delegat mówił także o swoim udziale w pracach Zjazdu i komisji, w której pracował.

w naszej fabryce. Mówił, że powinniśmy jak najczęściej pokazać naszym przyjacielom, komunistom reprezentującym partie innych krajów.
 — Umawialiśmy się już także na spotkanie, które odbędzie się u nas w Zakłonie, w którym uczestniczą pewnie, że będzie o czym rozmawiać.
 Not. Jar., Macz.

ZAKŁADY CHEMICZNE „POLICE”

ZALOGE tej „fabryki urodzajów” reprezentuje w Warszawie delegat Mieczysław Lewandowski — dyrektor generalny zakładów.

— Cały czas bardzo żywo komentowane jest wśród naszej załogi wystąpienie sekretarza generalnego KCKPZR Michała Gorbaczowa — powiedział nam Waldemar Kondratowicz. Także wystąpienie premiera Messnera wzbudziło duże zainteresowanie. Wiadomo — sprawy gospodarcze, strategia przyspieszonego wejścia z kryzysowego dolka itp.

W zakładach utworzono system bieżącej informacji o tym co się na Zjeździe dzieje. Co prawda prasa, radio i TV przekazują pełen serwis informacyjny, ale mając na Zjeździe swojego delegata, można przecież zasięgnąć informacji — jak to się mawia — bezpośrednio u źródła.

Wczoraj rano zakładowy radiowelec nadał audycję, w której sekretarz KZ zakładów Marcin Klamerk rozmawiał z delegatem z Zakładu Mieczysławem Lewandowskim.
 — Rano położyliśmy się telefonicznie z Warszawą i przed wyjściem na obrady „zapiliśmy” naszego delegata. Rozmowa nagraliśmy na taśmę magnetofonową a następnie odtworzyliśmy ją w zakła-

Lech NOWAKOWSKI — główny księgowy Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego:

— CODZIENNIE przeglądając prasę, śledząc i przebieg obrad X Zjazdu na ekranie telewizora. Jestem pewny, że usłyszę rezonans głosu w dyskusji lub działania w jednym z zespołów problemowych X Zjazdu, naszego delegata, doktora Antoniego Korniaka. — Jego wyjazd na obrady najwyższego partynego forum poprzedziły liczne spotkania, także w naszym szpitalu. Doktor Korniak bardzo interesująco mówił o reformie gospodarczej w służbie zdrowia. Zresztą „Kurier Szczeciński” publikował swego czasu listy, jakie nasz delegat otrzymał od bezpartynych i partynych lekarzy...

— ZAINTERESOWANIE społeczną zdrowia i opieki problematycznej poruszono w wystąpieniach dyskusyjnych, a także część referatu W. Jaruzelskiego odnoszącego się do tych kwestii — jest w naszym szpitalu bardzo duże. Nie bez racji powiedziano, że jesteśmy grupą zawodową, od której wymaga się solidnej pracy, wynikającej zresztą z powołania, z etyki zawodowej, z drugiej strony wiadomo, że pracujemy w trudnych warunkach. Tu nie chodzi o narzekania i biadolenie. Musimy znaleźć także rozwiązania, które zagwarantują służbie zdrowia efekty pracy, pacjentom zaś należyta opiekę. Cieszę się, że te sprawy zaczyna „wychodzić” na X Zjeździe i że postępy w programie PZPR, który Zjazd uchwalił będziemy mieli jasno powiedziane co i jak dać, ku pożytkowi pacjentów, za których zdrowie i niejednokrotnie życie, odpowiadamy.

Festiwal w Kamieniu

W PIĄTEK 4 bm. o godzinie 19 — na kolejnym koncercie Muzyki Organowej i Kameralnej wystąpił Bernard C. Heineger — organy (Szwajcaria) Chór Chłopięcy „Piołki” z Bułgarii pod dyrekcją Stefka Blagowa.

W programie utwory: J. S. Bacha, F. Mendelssohna, L. S. Alfreda, LeFebura-Wely, J. Haydna, M. Haydna, Z. Kodyalygo, A. Koszewskiego, D. Christowa.

„Nie było komór gazowych”...

„Praca doktorska” będzie anulowana

FRANCUSKI minister do spraw badań naukowych i szkolnictwa wyższego Alain Devaquet poinformował na konferencji prasowej o wynikach śledztwa administracyjnego, które podjęto na jego polecenie w związku ze skandalem z pracą doktorską Henri Roquesa. Jak wiadomo, Henri Roques — emerytowany agronom — uzyskał tytuł doktora na uniwersytecie w Nantes za pracę, w której twierdził, że „nie było żadnych komór gazowych w hitlerowskich obozach koncentracyjnych” i że w związku z tym „nie można mówić o żadnym ludobójstwie”.

Alain Devaquet oświadczył dziennikarzom, że postanowił anulować całą pracę doktorską Roquesa, a tym samym odebrać mu tytuł doktora historii.

Czy w lipcu zabraknie „Pepsi”?

(Dokończenie ze str. 1)
 Co się okazało w pierwszym dniu obowiązywania umowy? Do Szczecina dotarło 15 junaków, w tym 2 nieletnich i 2 bez ważnych badań lekarskich. W tej sytuacji pracę mogło podjąć jedynie 11 chłopców. Oznacza to niestety, że przy niepełnej obsadzie ciągu produkcyjnego, tylko w lipcu na rynek trafi o 800 tys. litrów „pepsi-coli” mniej. Zakład zaś poniesie poważne straty ekonomiczne.

Złękawicze poważnej umowy, która limituje dostawę napoju na Wybrzeże Szczecińskie w okresie letnich upałów jest karygodnej Tym bardziej, że praca przy „pepsi” nie jest uciążliwa, a zakłady zapewniły

Edward WOŁOWSKI, Fabryka Kabli „Żalom”:

— DWA razy już rozmawiałem telefonicznie z delegatem naszej organizacji partyniej Adamem Arcimowiczem. Opowiadał o atmosferze obrad najwyższego forum partynego. W jego ocenie dyskusja plenarna — a także prace zespołów problemowych — cechuje konkretność i rzeczowość. Powiedział mi także o wydarzeniu politycznym, jakim było, nie tylko dla delegatów, ale dla wszystkich Polaków — wystąpienie z trybuny X Zjazdu radzieckiego przywódcy, M. Gorbaczowa. Szef radzieckiej partii ujął bez pośrednictwem wszystkich, którzy mieli okazję kontaktować się z nim, np. podczas wizyt w Zakładach im. K. Świerczewskiego w Warszawie.

— O CO pytał mnie delegat, robotnik z „Zakładu Arcimowicz”? O to, co się u nas dzieje, jak przyjmujemy przebieg obrad. Ludziom, związanym z własnym zakładem pracy, bardzo trudno, nawet na krótko rozstać się z zakładem, z jego problemami. A nasz delegat taki właśnie jest — codziennie załatwiał mnóstwo spraw, a przy tym to wzorowy pracownik. Pytał także o spodziewaną dziś, 3 lipca, wizytę delegacji zagranicznych na X Zjazd

Przeгляд wydarzeń

◆ WE wczelał licznych domnie stienach ze stolicy naszego kraju, relacjach z X Zjazdu PZPR i komentarzach do jego obrad zagraniczne środki przez kazu poświęcając uwagę nie tylko na „charakterowi i treściom. W miarę upływu czasu od rozpoczęcia Zjazdu coraz częściej pojawia się bardziej całościowe spojrzenie na debatę w warszawskim Pałacu Kultury, w większym stopniu dostrzegają si to, co łączy poszczególne wystąpienia, sprawozdania i komentarzy z różnych krajów wyrażającej dostrzegają i formułują, czym jest Zjazd dla działalności PZPR w nadchodzącym okresie i dla życia w naszym kraju.

◆ W GENEWskim Pałacu Narodowym rozpoczęła obrady plenarna sesja Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ, jednego z najważniejszych organów ONZ w sferze ekonomicznej. 54 państwa, w tym również Polska. Uczestnicy sesji omówiły sytuację w gospodarce światowej, w tym również problemy walutowo-finansowe oraz zadłużenie zagranicę niektórych krajów rozwijających się.

◆ 2 LIPCA był „Dniem Polskim” na trwającym od 21 czerwca wystawie w Niemczech, w której uczestniczą wszystkie państwa członkowskie RWPG.

◆ JAK poinformowała w środę irańska agencja IRNA, wojska irańskie zbliżyły się do Mehran w zachodnim Iranie, zajęte od 17 maja br. przez armię iracką, nastąpił w wyniku ofensywy pod kryptonimem „Kerbal 1”, która rozpoczęła się w nocy z 30 czerwca na 1 lipca.

Przeгляд wydarzeń

◆ WE wczelał licznych domnie stienach ze stolicy naszego kraju, relacjach z X Zjazdu PZPR i komentarzach do jego obrad zagraniczne środki przez kazu poświęcając uwagę nie tylko na „charakterowi i treściom. W miarę upływu czasu od rozpoczęcia Zjazdu coraz częściej pojawia się bardziej całościowe spojrzenie na debatę w warszawskim Pałacu Kultury, w większym stopniu dostrzegają si to, co łączy poszczególne wystąpienia, sprawozdania i komentarzy z różnych krajów wyrażającej dostrzegają i formułują, czym jest Zjazd dla działalności PZPR w nadchodzącym okresie i dla życia w naszym kraju.

◆ W GENEWskim Pałacu Narodowym rozpoczęła obrady plenarna sesja Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ, jednego z najważniejszych organów ONZ w sferze ekonomicznej. 54 państwa, w tym również Polska. Uczestnicy sesji omówiły sytuację w gospodarce światowej, w tym również problemy walutowo-finansowe oraz zadłużenie zagranicę niektórych krajów rozwijających się.

◆ 2 LIPCA był „Dniem Polskim” na trwającym od 21 czerwca wystawie w Niemczech, w której uczestniczą wszystkie państwa członkowskie RWPG.

◆ JAK poinformowała w środę irańska agencja IRNA, wojska irańskie zbliżyły się do Mehran w zachodnim Iranie, zajęte od 17 maja br. przez armię iracką, nastąpił w wyniku ofensywy pod kryptonimem „Kerbal 1”, która rozpoczęła się w nocy z 30 czerwca na 1 lipca.

Papież w Kolumbii

W ŚRODĘ, w drugim dniu pobytu w Kolumbii, papież Jan Paweł II wygłosił homilię podczas mszy południej w parku Simona Bolivar w mieście Bogota, w której uczestniczyło 800 tys. osób. Papież wezwał lewicowych partyzantów kolumbijskich, by zrzekli się waleki marzeń i wzięli się do pokojowego budowania kraju, by skierował swą energię na konstruowanie i pojednawanie akcje, które przyczynią się do postępu kraju.

Salmonella na zapieczu

Z czystością — nie najlepiej

TERENOWA Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Swinoujściu w sezonie turystycznym na sporo pracy. Ogromna ilość placówek handlowych i gastronomicznych, prywatne punkty małej gastronomii, stolówki zakładowe, lodziarnie wywarzają znaczną ilość produktów żywnościowych, napojów chłodzących. Żywność a zwłaszcza mięso i jego przetwory, produkty cukiernicze, lody zanim znajdują się na naszym talerzu przebywają dość długo drogę. Stąd są to sprzętem, narzędniami przygotowywanych żywności. Jest więc sporo okazji, jeżeli nie są przestrzegane zasady higieny i czystości osobistej, zarażenia produktów bakteriami. Stąd już niedaleko do zakażać salmonellozami.

Od kilku lat marząco do czynienia z epidemią salmonelloz. W ub. roku salmonelloza przebył już co tysięczny Polak, co trzecie dziecko. Dbanie o czystość urządzeń kuchennych, higienę osobistą ludzi zatrudnionych w placówkach żywnościowych, a także w sezonie wakacyjnym, turystyki, mieszkających miast nie zostaną zarażeni produktami skażonymi salmonellami.

Dr Janusz Kabziński kierownik stacji w Swinoujściu twierdzi, że na początku sezonu turystycznego, choć było sporo zbrochów zatruci, nie jest najlepiej z czystością. Pracownicy z sekcji żywienia przeprowadzili kilkanaście kontrol i uświadomili wszystkim, że to nie jest wada, tylko niedostatek. Wymierzyć ponad sto mandatów dla

Dzieci z Zagłębia Miedziewego wypoczywają w Międzyzdrojach

W MIEDZYZDROJACH na kempingu „Gromady” rozpoczął się pierwszy turnus kolonijny dzieci Kombinat Górniczno-Hutniczego z Lubina. Przedsiębiorstwo i szczyński biuro podróży podpisało w ub. roku umowę o wymianie dzieci i młodzieży. W zamian za to pracownicy kopalni wykonają sporo prac na placówkach „Gromady” a kombinat będzie partycypował w poważniejszych przedsięwzięciach związanych z turystyką w Międzyzdrojach.

JUZ przed sezonem rozpoczęto stołowe-jadanię na 300 miejsc żywieniowych, a na ukończeniu znajduje się obiekt usługowo-socjalny, który będzie oddany do użytku już w piątek. Mieścić się tam będzie po tegna świetlica dla dzieci z urzędami do gier, stoły do tenisa, biblioteka, kawiarnia, kino letnie oraz gabinet lekarski. Obiekt o wymiarach 22x15 m postawiono w rezerwowym tempie, 5 miesięcy. W celu oddzielenia specjalną grupę budowlaną z zakładu budownictwa, która kieruje Zdzisław Hulewicz kierownik działu inwestycji przedsiębiorstwa z Lubina. Będzie to bardzo przydatne urządzenie, gdyż w czasie niepogody jordanow może tu pomieścić się kilkadziesiąt dzieci.

— Na razie pogoda dopisuje i każdy wolny od zajęć czas poświęca w kąpielisku słonecznym na pobliskiej plaży i w morzu — mówi Barbara Węgrzynowska — kierowniczka kolonii. Do Międzyzdrojów przyjechało 28 dzieci, a dzisiaj spodziewamy się 44 gości z Czechosłowacji. Do dyspozycji kolonii jest autobus, którym młodzież codziennie wyjeżdża na wycieczki do Zielina, Szczecina, Kamienia i po Ziemi Szczecińskiej.

Przygotowaliśmy już na powitanie naszych przyjaciół ognisko, w programie przewidziany jest dzień czeski, powitanie i pogonanie w Neptunem oraz wiele wspólnych rozmów i wycieczek.

Barżo cieszymy się z pozyskania nowych miejsc letniej wypoczynkowej w Międzyzdrojach. Nasze dzieci ze względu na dość uciążliwe warunki klimatyczne w mieście korzystają w wakacje poza granicę regionu. Jest tu dużo zieleni, a bliskość morza sprawia, że korzystają z niego do końca wakacji. Nasze dzieci, po pogodzie jak na razie dopisuje. Trochę dokuczają wieczorem komary, ale z nimi poradzą sobie — twierdzi kierowniczka.

Opuszczając obiekt zauważyliśmy, że zakładowy autobus wyruszył na kolejną podróż. Tym razem do Parku Wolnościowego z Ostrzeszowa, do Neptunem oraz wiele wspólnych rozmów i wycieczek.

Barżo cieszymy się z pozyskania nowych miejsc letniej wypoczynkowej w Międzyzdrojach. Nasze dzieci ze względu na dość uciążliwe warunki klimatyczne w mieście korzystają w wakacje poza granicę regionu. Jest tu dużo zieleni, a bliskość morza sprawia, że korzystają z niego do końca wakacji. Nasze dzieci, po pogodzie jak na razie dopisuje. Trochę dokuczają wieczorem komary, ale z nimi poradzą sobie — twierdzi kierowniczka.

Zimabwe

Zamiana żon

HARARE PAP. Przed poważnym dyblamentem stanął są w jednym z miast Zimabwe, Sburwili. Otóż dwaj mieszkańcy tej miejscowości, David Mutero i James Chimodzi wystąpili z wnioskiem do władz sądowych o formalne wyrażenie zgody na zamianę żon.

Co ciekawie, obaj panowie, niezależnie jeden od drugiego, zauwazyli, że ich lepsze połowy od wie lu już lat utrzymują bardzo bliskie stosunki z każdym z nich.

Ku zaskoczeniu przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości, obie pannie nie tylko nie wniosły sprzeciwu, ale wyraziły ogromne zadowolenie z dużego zrozumienia ich mężów.

nie zdecydował się na spotkanie z morzem, trzeba to zrobić szybko. W domkach kempingowych i na kwaterek prywatnych nie ma już miejsc ani w lipcu, ani też w sierpniu. E.

Dziś ponad 30 st. C

Nowa fala upałów?

DZIŚ w nocy, nawet przy otwartych oknach trudno było zasnąć, a temperatura minimalna spadła nagle do 15 stopni C. C. w dzień będzie ponad 30 st. C.

Poszłek lipca zapowiada się pod znakiem nowego fall upałów Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 4 do 6 bm. dalsze ocieplenie — z upałą pogodą pod koniec okresu. Spodziewane jest zachmurzenie na ogół małe, przelotne opady i burze. Temperatury maksymalne będą od 20 do 30 st., a minimalne od 10 do 15 st. Wiatr uwarunkowany z kierunków zachodnich.

Jak nas poinformował dziurny synoptyk Szczecińskiego Biura Prognoz — dziś nie przewiduje się burzy, natomiast taka ewentualność może wystąpić jutro. Ze stolicy europejskiej najcieplej 32 st. było w Berlinie.

Kalejdoskop sportowy

◆ PREZYDENT Meksyku Miguel de la Madrid przyznał trenerowi piłkarskiej reprezentacji tego kraju Borzo Milutinovicowi order „Orla Atekwów”, stanowiący najwyższe wyróżnienie dla cudzoziemców w uzasadnieniu tej decyzji podkreśla się bardzo duży wkład Milutinowicza w rozwój futbolu w tym kraju, a także skuteczną pracę z reprezentantami kraju, którzy zajęli najwyższe w historii Meksyku miejsce — odpowiadając, w użyczeniu do mistrzostwach świata (5-8).

◆ W AVIGNON zakończył się wielki, międzynarodowy turniej par mieszanych. Wzięło w nim udział 150 par z kilkunastu krajów m. in. z Francji, USA, Anglii, Brytanii, Szwecji i Włoch, a więc tych, które w brydżu sportowym odgrywają czołowe role. Barżo dobrze spisał się Tomasz Przybora, który do Avignon wyjechał bez partnerki, ale na miejscu znalazł — jak się później okazało — odpowiednią. W. Catherine Souel wygrała turniej z barżo dobrym wynikiem 685 proc.

◆ W N — 6 LIPCA odświadczyła na Amsterdamie wiolaskarskie akademickie mistrzostwa świata. Wśród uczestniczących na nie slna 14-osobowa ekipa polskich studentów, z zamiarem powtórzenia sukcesów sprzed czterech lat. Wyjeżdżając w Włoszech wywalczyli kilka medalu.

◆ NA trawlistych kortach w Wimbledonie odbył się indywidualny meczyn wyłonieni zostali półfinaliści. Są nimi: Ivan Lendl, Boris Becker i Wojciech Ziwiolowicz z Henri Leconte.

Komunikat MO

23 CZERWCA ok. godz. 13.45 na ul. Gdańskiej przy Basenie Górniczym Fiat 126 p. SZN 645 uderzył się w boczny pas pieszki Eufemii z T., który na skutek odniesionych obrażeń zmarł w szpitalu. Świadcówkę wypadku i lokację zawiadomił do WRD RUSW ul. Kaszubska 35, pok. 16 lub telefon: 30-73-51.

ZASADNICZA SZKOŁA GÓRNICZA
KWK „PSTROWSKI”
w Zabrze-Biskupicach
ul. Zamkowa 2, tel. 71-38-82

ogłasza zapisy

na rok szkolny 1986/87

Szkola kształci w następujących zawodach:

- górnik kopalni węgla kamiennego
- mechanik maszyn i urządzeń górnictwa podziemnego
- elektryk górnictwa podziemnego
- mechanik maszyn i urządzeń przerobowych

Warunki przyjęcia:

- ukończenie 15 lat i VIII klas szkoły podstawowej
- 16 lat i VI klas szkoły podstawowej

Kopalnia prowadząca szkołę zapewnia:

- ♦ pomoc materialną w wysokości:
 - kl. I ZSG — 3564 plus 50 proc. premii plus 30 proc. dodatku dla uczniów internatowych
 - kl. II ZSG — 4312 plus 50 proc. premii plus 30 proc. dodatku dla uczniów internatowych
 - kl. III ZSG — 7064 plus 50 proc. premii plus 30 proc. dodatku (dół)
- uczniom klasy I przysposabiającej do zawodu taką jak uczniom kl. II zasadniczej szkoły górniczej, uczniom klasy II przysposabiającej do zawodu taką jak uczniom kl. III ZSG.

- ♦ uczniom roczniowym ekwiwalent pieniężny za 2 tony węgla rocznie

- ♦ uczniom klas trzecich zasadniczej szkoły górniczej do-
datk adaptacyjny w wysokości 650 zł dla uczniów od-
bywających praktykę na dole, 400 zł na powierzchni

- ♦ szkoła zapewnia wszystkim uczniom miejsce w internacie wraz z wyżywieniem

♦ umundurowanie:

- w kl. I kurtka, garnitur, buty, 2 koszule, krawat, beret
- w kl. II garnitur, buty, 1 koszulę, beret

- ♦ codzienny posiłek regeneracyjny podczas zajęć szkolnych

- ♦ udział w letnich i zimowych obozach wypoczynkowych

- ♦ bezpłatne wyposażenie w podręczniki i przybory szkolne

- ♦ absolwentom zasadniczej szkoły górniczej, którzy podejmą pracę w kopalni do dnia 1 sierpnia, bezzwrotną pożyczkę w wysokości 150 000 złotych.

7012-K

KOMUNALNE
PRZEDSIĘBIORSTWO
REMONTOWO-BUDOWLANE NR 2
w Szczecinie
ul. 26 Kwietnia 81

wspólnie
z WOJEWÓDZKĄ KOMENDĄ OHP

przyjmie

chłopców w wieku 16—18 lat

do
DOCHODZĄCEGO OHP

w celu przyuczenia
do wykonywania określonej pracy w zawodzie:

murarz, zdun, malarz, cieśla, dekarz-błacharz, stolarz, elektryk, instalator wod.-kan. i c.o.

Przyuczenie trwa 18 miesięcy.

W czasie przyuczenia uczestnicy otrzymują:

- wynagrodzenie według obowiązujących stawek
- dodatek preferencyjny w zawodach deficytowych
- premię do 20 proc. wynagrodzenia
- odzież ochronną i roboczą

Chłopcy przyjmowani są z ukończoną 6 klasą szkoły podstawowej. Zgłoszenia należy kierować na adres przedsiębiorstwa „jw.”, pokój nr 20, tel. 523-251 wewn. 220.

3454-K

SZCZECIŃSKIE ZAKŁADY PAPIERNICZE „SKOLWIN”

w Szczecinie
ul. Stołczyńska 100,
Sciegiennego 29

zatrudnia natychmiast:

- ♦ ślusarzy
- ♦ tokarzy
- ♦ frezerów
- ♦ elektryków
- ♦ automatyków
- ♦ mężczyzn i kobiety do przyuczenia w zawodzie papiernika

Place wg nowych zasad wynagradzania pracowników SZP „Skolwin” od 30 do 124 zł za godzinę oraz podstawowy indywidualny dodatek motywacyjny i wydzielony dodatek motywacyjny.

Przedsiębiorstwo posiada:

- hotel robotniczy dla mężczyzn
- możliwość dopłaty do kwater prywatnych
- stołówkę pracowniczą
- ośrodek wczasowy, kolonijny i rekreacyjny
- żłobek
- przedszkole

Z inicjatywy zakładu działa Spółdzielnia Mieszaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Skolwin”.

Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr, Zatrudnienia i Plac, telefon 239-521, wewn. 110, 146 oraz 430-01, wewn. 55.

1223-K

SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU DRZEWNIEGO w Szczecinie

ul. Szymanowska 4a
tel. centrali 22-12-81—3

zatrudni

inżynierów lub techników-drzewiarzy oraz pracowników na stanowiska st. rewidenta i samodzielnego księgowego.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. Kandydaci proszeni są o zgłaszanie się w Dziale Kadr w siedzibie zarządu przedsiębiorstwa.

3187-K

ZAKŁAD USŁUG TECHNICZNYCH REGIONALNEGO ZWIĄZKU SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW

przy ul. Kolumba 59
w Szczecinie

przyjmie jeszcze w tym roku
(I. 1986

do wykonania roboty budowlanej na
ogólną wartość 10 000 000 zł

w specjalnościach:

- murarsko-tynkarskich
- ślusarski budowlanej
- instalatorstwa e.o. i wod.-kan.
- malarskich
- stolarskich

Szczegółowe informacje, tel. 447-88.

3454-K

WYROKI

Sąd Rejonowy w Szczecinie, wyrokiem z dnia 22.11.1985 r. skazał prawomocnie Janusza Olesińskiego, ur. 24.04.1953 r. na karę 1 roku ograniczenia wolności oraz karę dodatkową podania wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w czasopiśmie za przestępstwo z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, polegające na tym, że 21.11.1985 r. w Policach, nie mając wymaganego zezwolenia, sprzedał jedną butelkę wódki „Vistula” ob. R. R. za kwotę 800 zł.

3456-K

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 17.12.1985 r. Edmund Falandysz syn Franciszka ur. 10.09.1953 r. zamieszkały w Stargardzie Szczecińskim os. XXX-lecia PRL B24/A/31 skazany został na łączną karę 3 lat pozbawienia wolności, 50 000 zł grzywny, pozbawienie praw publicznych na okres 3 lat i konfiskatę całości mienia a ponadto orzeczono zakaz zajmowania stanowisk z odpowiedzialnością materialną na okres 5 lat i podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie jego treści w „Kurierze Szczecińskim” za to że: 1) Jako konwojent artykułów spożywczych Spółdzielni Transportu Wiejskiego w Stargardzie Szczecińskim będąc odpowiedzialnym za ochronę powierzzonego mu mienia zagarnął 22 butelki wina i 25 kg smalcu ogólnej wartości 9936 zł. 2) Nakłonił kierowniczkę sklepu w Pezynie do poświadczania nieprawdy na fakturze że otrzymała 560 butelek wina mimo że faktycznie otrzymała tylko 531. 3) Bez wymaganego zezwolenia sprzedał nieustalonej osobie 2 butelki wina owocowego wartości 408 zł.

3457-K

POMORSKA DYREKCJA OKRĘGOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH

uprzejmie informuje,

że w związku z pracami sieciowymi na stacji Stargard Szczeciński w dniach 5 i 6 lipca br. wprowadza następujące zmiany w kursowaniu pociągów pasażerskich:

— poc. nr 118 relacji Szczecin Gł. (odj. 10.06) — Krzyż (przyj. 12.17) odwołuje się;

— poc. nr 115 relacji Krzyż (odj. 10.40) — Szczecin Gł. (przyj. 12.57) odwołuje się;

— poc. nr 126 relacji Szczecin Gł. (odj. 11.15) — Choszczno (przyj. 12.38) kursować będzie tylko do Stargardu Szczecińskiego (przyj. 12.01);

— poc. nr 125 relacji Choszczno (odj. 13.00) — Szczecin Gł. (przyj. 14.22) odwołuje się;

— poc. nr 111 relacji Krzyż (odj. 13.00) — Trzebież Szcz. (przyj. 14.29) kursować będzie ze Stargardu Szczecińskiego (odj. 14.28) do Trzebieży Szcz.

3459-K

UWAGA!

Modne, efektowne i w szerokim asortymencie

KARNISZE DREWNIANE

kupisz tylko w RDT sklep

„ALLADYN”

ul. Bogusława 1/2
Zapraszamy i życzymy udanych zakupów!
3460-K

INTER-FRAGRANCES

odznaczony WIELKIM ZŁOTYM MEDALEM

za produkty kosmetyczne

przez Komitet Organizacyjny
Międzynarodowych Targów w Plovdivie —
Ludowa Republika Bułgarii.

3455-K

Gdy zepsuje się samochód

Programy poprawy — są, części zamiennych nie ma

MALUCH bez paska klinowego zderzaków, Polonez na lyszach oponach... duży Fiat lub jak kto woli FSO, unieruchomiony z powodu braku łańcucha rozrządu, Syrenka... skazana na zagładę, bo jej produkcję zaniechano, a dumne zapewnienia o tym przez ile to lat będą dostarczane części zamienne do tego „wehikułu” pozostały tylko na papierze, itd. itp...



Zaopatrzenie rynku w części samochodowych i dostawczych było tematem niedawnej konferencji prasowej zorganizowanej w Warszawie przez Krajową Izbę Motoryzacyjną. Podobno jest lepiej niż przed paroma laty. Lepiej nie znaczy jednak dobrze. Wie o tym każdy posiadacz samochodu osobowego, każdy użytkownik pojazdu dostawczego. Wielu części zamiennych nie udźwignie, choć producenci, dystrybutorzy i importerzy wspólnie zastanawiają się jak podjąć trudnościom w zaopatrzeniu. Powołuje się różne grania, komitety i rady, opracowuje memoriały i projekty uzdrowieńczych zarządzeń. Ostatnia taka narada miała miejsce w Komisji Planowania przy Radzie Ministrów.

TRUDNOŚCI — a jakże — zostały rozpoznane: brak materiałów, szczególnie blach, brak dewiz na niezbędny import, kiepskie preferencje celne dla załóg przedsiębiorstw produkujących części zamienne, wciąż niezadawalający obieg tych części w sieci handlowej. Dwa ostatnim czynnikiem może na jeszcze jakos zaradzić, ale dwa pierwsze stanowią barierę na razie nie do pokonania. I nie nie wskazuje na to, by w ciągu kilku najbliższych lat trudności te można było w pełni przezwyciężyć.

Opowiadaliśmy za dostawę części zamiennych jest producent samochodów. Tymczasem, jak wynika z wyjaśnień Jerzego Siemianowskiego, dyrektora ds. produkcji w bielskiej Fabryce Samochodów Małolitrażowych, produkcja części zamiennych do „maluchów” będzie w tym roku większa zaledwie o ok. 5 proc. w porównaniu z 1985 r. Ostatnimi czasy pojawiło się nawet w rozmowach producentów z handlowcami cudeśne sformułowanie: „potwierdzenie zerowe”. Oznacza to, że danych części, w ogóle nie będzie, i tak „Polmozyb” na 1468 akcesoriów zamawianych do „126” otrzymał całkowite bądź częściowe potwierdzenie dostaw w 1100 przypadkach. Czego zabraknie? Takich „drobiazgów” jak rozruszniki, alternatory, zderzaki, wloty powietrza, uszczelki drzwi, klamki, przedwoły hamulcowe, przepustnice układu ogrzewania. Do wersji luksusowej „malucha” tzw. FL (face lifting) zabraknie... aż 280 pozycji.

Jak poinformował dyrektor Siemianowski obecnie największym problemem jest brak blachy. Zanim

porządzenie Rady Ministrów w sprawie wykonania niektórych przepisów o drogach publicznych (Dz. U. nr 6 poz. 33). Z dniem tym straciła moc cytowana wyżej uchwała nr 20.

Rozporządzenie wprowadza obowiązek opłat za cały okres zajęcia terenów objętych zezwoleniem zarządu dróg, natomiast za samowolne zajęcia jak również za przekroczenie terminu wyznaczonego w zezwoleniu pobierana będzie opłata pieniężna w wysokości dziesięciokrotności opłat statych. Stawka podstawowa za zajęcie pasa drogowego w zależności od rodzaju drogi (wojewódzka, gminna) wynosi 0,5 proc. wględnie 0,25 proc. ceny zbytu i tony asfaltu obowiązującej w dniu wydania zezwolenia.

Podwyższone stawki podstawowe jak i wysokość opłat pieniężnych powinny mobilizować wykonawców budowlanych do maksymalnego skracania okresów zajęcia dróg i ulic, co spotykało się na pewno z uznaniem użytkowników ulic i chodników.

(bez)

Opowiadanko sensacyjne

Miłość i śmierć

PRZYŃSIŁ ją z biura do domu pełną i nietkniętą, a teraz flaszka ginu była w połowie pusta.

— Cóż ty chcesz Walter, kochanie? — zapytała Jenny kokieterynie.

— Jej głos był z lekką zachrypniętą a oczy jakby zasły mgiełką. Musiała jej być gorąco, ponieważ zdjęła pulower i położyła swe długie, tułste ręce na stole. Stara, biedna Jenny, pomyślał Walter Morris. Zarówno jej ręce jak i nogi nosily już ślady lat, które przeżyła. Nie lubił patrzeć, zwłaszcza na nogi swej żony.

— Cóż ty chcesz? — zapytała Jenny znów. Kiedy się poruszyła jej obfity biust opadł na stół. — Naprawdę chcesz mnie uwieść? Do tego przecież nie potrzebujesz używać ginu.

O nie, nie chciał jej uwieść. Biedna Jenny. Czuł się jeszcze za nią odpowiedzialny. Nie wiedział jak przyjmie to, co musiał jej powiedzieć. Nalął ginu w obie szklanki.

— Kochanie — powiedziała — jeżeli napiję się jeszcze trochę, nie będę mogła przygotować ci kolacji. A mam na myśli coś bardzo smacznego.

— Jennifer — powiedział łagodnie — Jennifer, ja opuszczam ten dom.

Było wręcz na pierwszy rzut oka, że mu nie wierzy. Niezrozumiale mrugała oczami.

— Nie jestem pijany, Jenny. Jest tak, jak powiedziałem. Opuszczam ten dom. Opuszczam cię, Jenny, jeszcze dzisiejszego wieczora.

TERAZ doszło do Jenny. Zadrżała jej wargi.

— Co ja zrobiłam? — wyjąkała. — Co ja ci zrobiłam? — Nie, ty nie zrobiłaś nic, Jenny. Jesteś świętą dziewczyną, mówię ci to zawsze.

— Ale chcesz mnie opuścić. Dokąd pojedziesz? I dlaczego?

— Jest inna kobieta.

— Inna kobieta? Kto to jest?

— Doris Taggard.

— Doris? — Jenny zamilkła na dłuższą chwilę. Walter czekał spokojnie.

— Ty myślisz, myślisz o tej Doris Taggard, która mieszka w sąsiednim kwartale domów?

— Dokładnie o tej Jenny nalała sobie porcję ginu.

— Opuścisz mnie aby przeprowadzić się na stałe do niej? Wiedziałam jak wymieniałeś spojrzenia z tą Doris w knajpie. Ta Doris jest starsza od mnie, Walter. I od ciebie również.

— To prawda.

— Ona waży również więcej ode mnie.

— Przepuszczalnie.

— Co zatem połączy cię w niej? Może jest bogata, chociaż nie wygląda mi na to.

— Nie, Doris nie ma ani grosza. Będę musiał nadal pracować, chociaż co rano do biura...

— ...a wieczorem do niej zamiast do mnie, do domu... Czy żądasz rozwodu Walter?

— Tak Jenny.

Jenny wypila haust ginu. Zamruczała.

— Doris Taggard jest starą, tułstą kobietą i w dodatku nie jest bogata. Czy ty nie masz oczu? Jak dawno umarł jej mąż? Nie spełna rok temu.

— Tak, Jenny — przerwał jej Walter — ale on umarł dla mnie. Doris już dawno zwróciła na mnie uwagę, a pewnego dnia powiedziała mi: Bill, dla mnie, Jenny. Powążyła się na zabójstwo dla mnie. Niecodziennie spotyka się taką kobietę, która jest zdolna zrobić tak wiele dla mężczyzny.

— Mój Boże! — wykrzyknęła Jenny.

— Ty mnie rozumiesz, kochanie. Nie twierdź, że to co zrobiła jest słuszne lub dobre. Zarówno z punktu widzenia prawa jak i tego nieszczyśliwego Billy'ego. Ale z mojego punktu widzenia, muszę być dumny.

— Jesteś dziwnym człowiekiem, Walterze Morris — powiedziała Jenny. — A jeżeli ja opowiem policji co zrobiła Doris?

— Uznała to wyłącznie za zemstę zadręszonej kobiety.

— Mogą przecież ekshumować zwłoki Billa Taggarda. Arszrenik utrzymał się w ciele człowieka, czytałam o tym wielokrotnie w gazetach. Policja może ustalić, że Bill został otruty.

— To nie jest takie proste. Bill nie umarł w kwiecie wieku, poważnie chorował na żołądek. Można zapytać o to lekarza.

— W oczach Jenny ukazywały się łzy. Walter nie mógł patrzeć na jej tły. Wstał, podszedł do okna i patrzył w ciemność. Za nim Jenny szlochała w chusteczki. Niech się wypłacz, pomyślał. Usłyszał, że otwiera torbę aby wyjąć z niej zapewne świeżą chusteczkę. Kiedy Jenny odwrócił się od okna Jenny uspokoiła się nieco.

— Myślę, że nie zechcesz zostać na kolacji — powiedziała. — Potrząsnął głową.

— Przygotowałam sobie małą walczyckę. Po reszcie rzeczy przyjdę później — przysunął się do niej. — Chodź, starszuszko. Wypijmy za stare, dobre czasy, które wspólnie przeżyliśmy — podniósł kieliszek i pociągnął spory łyk. — Nie tracisz tak wiele. Pozwól Doris Taggard spędzić przy mnie resztę życia. Ty miałaś moją miłość.

Wypił jeszcze łyk a potem wstał i poszedł do sypialni po walczyckę. Zależał kapeluszy i spojrzął w lustro. Cóż za salety ma on, Walter Morris, że zabiegają o niego te dwie kobiety?

ZSZEDŁ po schodach i wtedy trafiło go to jak uderzenie harpuna. Upuścił walczykę i usiadł na stopniu schodów. Jenny podbiegła do niego.

— Co się stało, kochanie?

— Nie wiem, słabo mi.

Usiadła obok i otoczyła jego kark swym tułstym ramieniem.

— To mój środek nasenny — powiedziała. — Cała Hiaszka, którą otrzymałam dziś od lekarza. Wlałam ci do ginu.

— Kiedy?

— Gdy stanęłam w oknie. Miałam buteleczkę w torebce. Nie moge oddać ci Doris, kochanie. Ona zabiła kogos, kogo nie kochała. Ja zabiłam tego, którego kochałam. Która z nas zatem kocha bardziej?

Ach, jak jestem kochany, pomyślał Walter i głowa jego opadła na tułste ramie Jenny.

C. B. GILFORD

Najlepsze dziecięce teatry

W PALACU Młodzieży odbył się wiodowódzi przegląd dziecięcych zespołów teatralnych. Wzięło w nim udział 13 zespołów wykonanych w eliminacjach rejonowych w Grytynie, Gryflicach, Nowogardzie, Stargardzie, Swińoujściu Swierżynie i Szczecinie.

Komisja oceniająca stwierdziła dobry poziom uczestników imprezy. Równorzędne wyróżnienia przyznano teatrzykowi lałkowemu „Lzakowe Lale” z DK „Korab” w Szczecinie, „Tygryskowi” z DK „Wspólny Dom” Naszemu Teatrzykowi z Klubu PSS „Społem” w Stargardzie Szczecińskim teatrzykowi lałkowemu „Bań” z Klubu „Ruch” w Suchowej teatrykowi wiosienki „Czterolitełnie Koniecznik” z Gminnego Klubu Kultury w Swierżynie, zespołowi teatralnemu Szkoły Podstawowej w Maszewie, teatrzykowi kukielkowemu ze szkoły w Zabłycy, zespołowi szkolnemu z Gogole, „Wesołej Kurtyńki” z Państwowego Domu Dziecka w Polcach oraz „Chochołkowi” z DK Budowlanych w Szczecinie. (H)

Z wokandy Okręgowej Komisji Arbitrażowej

Uliczne „Wykopki” ...

CZESTOKROC spacerując po mieście zrywamy się na rozkopane czy też zajęte przez budowlanych chodniki i jezdnie. W związku z przedłużeniem się terminu zakończenia prac zdorsza się, że oddanie zajętego odcinka ulic przeciąga się w nieskończoność.

Przedsiębiorstwo Eksploatacji Dróg i Mostów w Szczecinie dochodziło przed Okręgową Komisją Arbitrażową kwoty 147 tys. zł tytułem kary umownej od Zakładu Remontowo-Budowlanych w Polcach za przekroczenie ustalonych w zezwoleniach terminów za jej ulic Bolesława Śmiałego i Pułaskiego w związku z prowadzonymi robotami budowlanymi.

Zarówno obowiązek płacenia kar jak i ich wysokość (0,5 zł dziennie za 1 m kw. zajętego terenu) wynikają z par. 9 uchwały nr 20 Prezydium Rządu z dnia 7 stycznia 1955 r. w sprawie robót na ulicach oraz placach i zieleńcach publicznych w miastach. (MP nr 17 poz. 175).

Ponieważ fakt przekroczenia ustalonych w zezwoleniach terminów nie był kwestionowany, jak również wysokość kar obliczona była prawidłowo, oo wytoczeniu powództwa Zakłady Remontowo-Budowlane zapłaciły PEDI-M-owi całą żądaną przez kwotę.

Na marginesie tego sporu stwierdzić należy, że z dniem 1 marca br. weszło w życie roz-

porządzenie Rady Ministrów w sprawie wykonania niektórych przepisów o drogach publicznych (Dz. U. nr 6 poz. 33). Z dniem tym straciła moc cytowana wyżej uchwała nr 20.

Rozporządzenie wprowadza obowiązek opłat za cały okres zajęcia terenów objętych zezwoleniem zarządu dróg, natomiast za samowolne zajęcia jak również za przekroczenie terminu wyznaczonego w zezwoleniu pobierana będzie opłata pieniężna w wysokości dziesięciokrotności opłat statych. Stawka podstawowa za zajęcie pasa drogowego w zależności od rodzaju drogi (wojewódzka, gminna) wynosi 0,5 proc. wględnie 0,25 proc. ceny zbytu i tony asfaltu obowiązującej w dniu wydania zezwolenia.

Podwyższone stawki podstawowe jak i wysokość opłat pieniężnych powinny mobilizować wykonawców budowlanych do maksymalnego skracania okresów zajęcia dróg i ulic, co spotykało się na pewno z uznaniem użytkowników ulic i chodników.

(bez)

XI igrzyska młodzieży szkolnej

Złote medale pływaków

W ŁODZI odbywają się XI igrzyska młodzieży szkolnej. W wrotkach koszykarski SP-8 ze Szczecina pokonał SP-13 z Lublina 26:16...

W TRAKCIE śródrocznych spotkań koszykarski SP-3 przegrał 42:43 z uczniami SP-1 Ostrowa. Piłkarze ręczni SP-1 Gryfino zremisowali z szczyornianami SP-16 Polak 14:14...

Atak serca ojca Santany

W BELO HORIZONTE zmarł na atak serca w wieku 30 lat José Felissimo da Silva, ojciec trenera reprezentacji Brazylii Tele Santany.

Igrzyska Dobrej Woli, gdzie i kieliszek?

WIADOMO, że przygotowawanie wielkich kompleksowych zawodów sportowych wymaga nie tylko środków, ale i czasu. Tymczasem radziecy organizatorzy Igrzysk Dobrej Woli bez cienia wątpliwości poradzili sobie z tym zadaniem w okresie krótszym niż rok.

A OTO terminarz Igrzysk Dobrej Woli. MOSKWA, koszykówka kobiet - 5-10 lipca, uniwersalna hala sportowa „Drużba”; hoki - 11-19 lipca, kryty stadion olimpijski...

TALLIN, żeglarsstwo - 12-19 lipca, olimpijskie centrum żeglarskie. JURMALA, tenis - 12-16 lipca, kompleks tenisowy „Daugava”.

Na początek mecz ze Śląskiem

Czy „Wilki Morskie” przełamają złą passę?



KILKA miesięcy temu koszykarze Pogoni uzyskali (po raz czwarty) awans do ekstraklasy po serii efektownych zwycięstw w II lidze, gdzie doznali tylko jednego porażki - z Turowem w Zegzercu.

Nowy sezon rozgrywkowy w I lidze rozpocznie się w październiku. Rozgrywki odbywać się będą nieco zmienionym systemem. 12 drużyn zostało podzielonych na 6 par: AZS Koszalin - Pogoń, Śląsk Wrocław - Gwardia Wrocław, Lech Poznań - Polonia Warszawa...

„WILKI MORSKIE” swój pierwszy mecz rozegrają w sobotę, 4 października ze Śląskiem, w dzień

poźniej z Gwardią. Oba spotkania odbędą się we Wrocławiu. W lidze nie ma słabszych, toteż zapowiada się twarda walka o utrzymanie. AZS Koszalin (beniaminek) ma duże szanse i wzmianka skład swoimi wychowankami...

A CO słychać w zespole Pogoni? Kariera sportowa zakończył Krzysztof Caboń, a Maciej Buczkowski wraca do swojego macierzystego klubu - Górnik Wałbrzych.

Prawda jest taka, że zespół Pogoni trzeba wzmocnić, by tegoroczny pobyt w I lidze trwał dłużej niż rok. Aby to zrobić potrzebny jest dobry skład zawodnika...

„Wilki Morskie”, trenowane przez Jerzego Nowakowskiego i Stanisława Rytkę przygotowania do tegorocznych rozgrywek zapoczątkują w sobotę, 4 października w meczu z Śląskiem.

270 tys. zł za MS Przepisy, a życie...

WIELU kibiców nurtuje pytanie: jakie sumy pieniężne należą się zawodnikom za uprawianie sportu? Sprawy te reguluje zarządzenie Rady Ministrów zamieszczone w Dzienniku Urzędowym z 31 sierpnia 1985 roku.

Zgodnie z tym zarządzeniem przewidziane są trzy rodzaje stypendiów. Najwyższe - 27 tys. zł należy się zawodnikom posiadającym klasę mistrzowską międzynarodową. 19 tys. zł zawodnikom z klasą mistrzowską i będącym jednocześnie członkami kadry narodowej...

W podszczecińskim Podgrodziu Rozpoczął się lot SKS

WCZORAJ w Podgrodziu odbyła się uroczystość otwarcia III zlotu produkcyjnych Szkolnych Klubów Sportowych. W imprezie tej bierze udział ponad 800 młodych sportowców...

CZWARTEK, 3 LIPCA. DZIŚ: Jacka, Anatola JUIHO: Odona, Malwiny

POGODA SŁONECZNIE. Temperatura do 30 st. Wiatry słabe, zmienne. DZIŚ rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 1017 hPa (73 mm Hg).

TEATR KINA NIECZYNNIE.

DELFIN (kino studyjne - 468-78). „Seksmisja” g. 15.45 - pol. 1.15; „Miłość Swanna” g. 18.20.15; „Ciepła w noc” g. 19.12.14.30.

DIŻURY SZPITALA CHIR DZIECIĘCA - Unit Labelskiej (dyżur ogólny); DYŻUR OPERACYJNY - Wołcza 7; CHIR DOROSŁYCH - Arkońska 4; ZDUSZKI - Arkońska 4; POLONICTWO I GINEKOLOGIA - rejonowe.

PRZYCHODNIE DZIECIĘCA - Wołcza 7 - g. 19-7; DOROSŁYCH - al. Wojska Polskiego 72 - g. 16-7; STOMATOLOGICZNA - al. Wojska Polskiego 72 - g. 15-22; PEDIATRYCZNA - Szpital Zdrojowy - g. 16-19; STUDENCKI TELEFON ZAFANIA - 824-778 (g. 20-24).

APTEKI KRZYWOSTEGO 7a (dod. odtrutki) 366-73; AL. WOJSKA POLSKIEGO 134 740-80; STOLICZNY, Nad Odrą 20 - 239-422; PODJUCHY, pl. Wolności 5 - 612-820

POGOTOWIA RATUNKOWE - tel. 999; MO - tel. 997; STRAZ POŻARNA - tel. 998; DZIELCZE - tel. 982; ELEKTROWNI - tel. 991; GAZOWE - tel. 992; WODNO-KANALIZACYJNY - tel. 994; LOKATORSKIE - tel. 998; WODNE MO - tel. 318-31; CIEPŁOWNICZE - tel. 993 - cała doba.

INFORMACJE PKS - tel. 469-80; odjazdy autobusów pospiesznych - tel. 936; KOLEJOWA - tel. 935, pociągi przyjeżdżające - tel. 933, pociągi przyjeżdżające - tel. 934; SZUŻEA ZDROWIA - tel. 425-25 i 446-46; g. 7.30-15; OSRODEK DOSKONALENIA KADR MEDYCZNYCH - tel. 70-80 - g. 9-18; USŁUGOWA, tel. 428-14 - g. 7.30-18.30; STAN DROG - tel. 980 - g. 7-21; O RUCHU STATKOWYM W PORCIE - tel. 981; NA MORZACH - tel. 961; „RODZINA” (PŁO, PZB PZM, „Gryf”) - „Odra” - tel. 34-716 - g. 8-20; „TRANSCIEAN” - tel. 353-68 - g. 8-20.

TELEWIZJA

PROGRAM I 17.15 Tele-ekspres. 17.30 Młodzieżowy biuletyn. 18.30 Transmisja zakończenia obrad X Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

PROGRAM II 16.40 Film radz. „Raca - moja miłość”. 18 Wakacje. 18.30 Kronika (ok.). 19 Recital Marka Tchorewskiego. 19.30 Dziennik. 20.30 Zdziesiąty Polskie - Wiekiopolska 20.45 „Ballet polski”.

PROGRAM I 9 Teleferie. 9.30 Kino teleferi - „Urwisz w Doliny Młynów”. 10 „Władca”. 10.10 Film radz. - „Krewi”. 11.45 „Savoir-vivre - czyli jak się zachować”. 12.10 „Kraina spełnionych niemożliwości”.

PROGRAM II 17 Film radz. „Słomkowy kapelus”. 18.10 Wakacje. 18.30 Kronika (ok.). 19 „Kochajmy zwierzęta”. 19.30 Dziennik. 20 Klejnoty kultury polskiej ratuś poznaliśmy. 20.30 Mazowiec - widowisko muzyczne. 21.15 „43 Samochodowy Rajd Polski”.

PROGRAM I 15.25 Program wojskowy. 15.55 Rozmowa z muzyką. 16.50 Filmatyka. 17 Wiadomości. 17.15 Program dla dzieci. 18 Program z Rogożki. 19.40 TV dziecięca. 19.50 Magazynyczny. 19.55 Prognoza pogody. 20.30 „Ekspedycja nowska”. 20.45 W obiektywie. 21.10 Film TV. 21.30 „Trudne sprawy”. 22.30 Kronika. 22.45 Kronika. 22.55 Koncert z Zagrzebia. 23.45 Wiadomości.

PROGRAM II 17 Radz film dokum. 17.15 Film radz. - „Wojna na cuda”. 17.50 W dziele. 18 D.C. filmu. 18.55 Wiadomości. 19 Film TV kanad. 19.50 Film animowany. 20 Dni la. 21.30 Kronika. 22.45 Studio Zjazdowe. 22.55 Magazyn kulturalny. 22.55 Film USA - „Nocny ładunek”.

RADIO

PROGRAM I WIADOMOŚCI: 16, 18, 19, 20, 22, 23, 14.10 „Bytm”. 14.55 Pięć minut o plastyce. 16.30 Program X Zjazdu ZZZ. 18.40 Muzyka i Aktualności. 17.30 Pogwarki nie tylko o piosenkę. 18 Relacja z obrad X Zjazdu. 19.30 Muzyka i Aktualności. 19.50 Reformy. 18.25 Interstudio 86. 19.25 Odpowiedzi na listy. 19.30 Radio Dzieciom. „Złota gaska”. 20 Relacja z obrad X Zjazdu. 22.45. 20.09 Koncert zyczeń. 20.35 Rzemieślnicze sprawy. 20.45 „Grzech Antygony Grudy”. 21.15 Profesjonalnie. 21.45 koncert. 22.45 Studio Zjazdowe. 22.55 Piosenki Cz. Niemena. 22.45 Radiowy odeon. 23.10 Panorama świata. 23.15 Nowe granie Andrzeja Jaszczewskiego.

PROGRAM II 17, 21, 20, 0.50. 15 Pamiętniki i wspomnienia. 15.10 Jazz nie tylko dla fanów. 16 Dzieła, style, epoki. 16.50 „Twardziec”. 17.6 Felieton. 17.15 Dziennik. 17.20 Publicystyka. 17.40 Start. 18 Ludzie i sprawy. 18.30 Wakacyjny Klub Sierio. 19.30 Wieczór w filharmonii. 20.40 Wierszawski znany i niezany. 21.25 Wieczorne refleksje. 21.30 Wieczór literacko-muzyczny. 21.35 Rozmowa i nie tylko. 22.30 Słuchający razem. 23 „Róża i pionacy las”. 23.20 Nowe nagrania. 24 Głosy. Instrumenty, nastroje. 0.45 Miniatura literacka.

PROGRAM III SERWIS: 15, 16, 17, 18, 22.05. 15.05 Rookowe dygresje. 15.40 W pracowni pisarza. 16 Zapraszamy do Trojki. 17.30 Wiersze. 21.35 Wyszczególnienie. 19 „Zycie to taniec”. 19.30 Trochę swinga. 19.50 „Doktor Twardowski”. 20 Mini-max. 20.45 „Wspomnienia”. 21.15 „Wiersze”. 21.35 Kronika Konkursów im. Henryka Wieniawskiego. 21.45 „Nieznana paleta”. 22.15 Biuletyn wieczorny. 22.45 „Wspomnienia”. 23.15 „Wiersze”. 23.45 „Wiersze”. 23.55 „Wiersze”. 23.55 „Wiersze”.

PROGRAM IV WIADOMOŚCI: 17, 19, 30, 21.54. 14.30 Rozgłoszenia harcerska. 15.20 Między nami. 15.55 Lektury - nastolatki. 16.30 Radio Nieprzemakalnych. 16.30 „Miodzi wobec prawa”. 17.05 „Sztuka transkrypcji”. 17.55 Wiersze. 18.25 „Spotkanie z operetką”. 18.50 Studio ekspertów. 19.30 Lektury Czworki. 19.45 Nie tylko bałada. 20.15 Wieczór muzyki i myśli. 21.15 „Słownik Higieny Pysznej”.

WOJEWODA SZCZECIŃSKI I RADA PRACOWNICZA KOMUNALNEGO PRZEDSIĘBIORSTWA REMONTOWO-BUDOWLANEGO w Goleniowie

ogłaszają II konkurs

na stanowisko

DYREKTORA tego przedsiębiorstwa.

Kandydaci winni spełniać następujące warunki:

- wykształcenie wyższe techniczne, ekonomiczne lub prawnicze
- dobry stan zdrowia, stwierdzony przez placówkę społecznej służby zdrowia
- 5 lat praktyki na stanowiskach kierowniczych
- znajomość zasad organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem budowlano-montażowym.

Udokumentowane oferty składać należy w terminie do dnia 21 lipca 1986 roku w Wydziale Budownictwa Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, pok. 233, tel. 224-888.

3427-K

KOMUNIKAT

Uwaga odbiorcy gazu miejskiego w Szczecinie

ZAKŁAD GAZOWNICZY SZCZECIN informuje,

że od dnia 2.07.1986 r. nastąpi odstawienie do remontu zbiornika gazu miejskiego.

W związku z tym do chwili zakończenia remontu zbiornika mogą występować zakłócenia w procesie spalania gazu na przyborach gazowych. Planowany termin zakończenia remontu 31.08.1986.

3466-K

PRACA

PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne zatrudni sekretarkę posiadającą samochód. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1743.

ZAKŁAD Hydrauliczny Kaczmarek zatrudni zaraz solidnego hydraulika. tel. 86-777 godz. 15-19. 1749-G

ZATRUDNIENIE ekspedientki - młoda, gastro-nomia. Wyzwolenia w 106A Kazimierz Dulej tel. 227-614. 1749-G

PRACĘ chałupniczą - przyjmie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 18501.

ZAKŁAD Murarski - Polica. Lenina gradzka 6/6 zatrudni murarzy. Wład. m. 6/6 godz. 17-19 18507-G

MĘCZYŻNA podemie prace w sektorze prywatnym. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 18574

ZATRUDNIENIE murarzy i pomocników - Zakład Murarski - Mroczków Drabak ul. Gajowa 17. 18580-G

SAMOTNY mezczyzna pragnie pomocy dziewczyny na 2 godz. dziennie. Potulicka 9/11. 18488-G

NAUKA MGR - matematyka fizyka. 465-41. 18581-G

NIERUCHOMOŚCI

PÓL bliźniaka do wykończenia w atrakcyjnej dzielnicy sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 17462.

PÓŁ bliźniaka na Pogodnie sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 17460.

GOSPODARSTWO 15 ha przy trasie - Drawsko Pom. - Polczyna Zdrój, sprzedam. Wład. m. 8/2-16-81. 18431-G

POZNAŃ, zamienić apartament 3 pokoje od ul. Wesołowskiej na mieszkanie własnościowe 2-pokojowe w Szczecinie, tel. 82-40-59. 18336-G

DOM sprzedam w rozległym mieszkaniu w okolicy ul. Odzieżowej lub Wład. Kalmny, tel. 501-379. 18344-G

DOM z 9-arową działką w Wierchowiu Pomorskim sprzedam. Wład. m. 6/6-307. 18395-G

W OKOLICY Szczecina sprzedam 1 ha ziemi na dającej się pod uprawę warzyw. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 18623

MATRYMONIALNE

POSREDNICTWO matrymonialne: krajowe, zagraniczne. tysiące ofert. Maszyny Olsztyn skrytka 338. 1104-K

BAL samotnych organów Biuro Matrymonialne "Wespa". Informacje Szczecin. Zupańskiego 6. 19049-G

KOMPUTEROWY biobroszekop martinecki "Biorym" 64-920 Pła, skrytka 181. Przeżili dwie daty urodzenia. 182-p

WIDOWA lat 66 pozna samotnego pana w odpowiednim wieku. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 18628

RÓŻNE

POSİADAM warsztat stolarski poszukuje wspólnika. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 17404.

NAPRAWA pralek. Rozew. 71-94. 19778-G

PRZEPROWADZKI, Kozłowski, 818-031. 11440-G

ANTENY instaluje Ostrowski, 349-21. 18588-G

TELEFONY - naprawiam, instaluje gniazda K. Surdy, 22-90-73. 18829-G

KOLOR - naprawy, przestrajanie inż. Tośiek 83-32-03. 18537-G

TELENAPRAWA, Miśkiewicz 527-889. 1892-G

TELENAPRAWY, tel. 233-777 Ślaczka. 18357-G

COLOR telenaprawy. Użamski 22-85-97. 18322-G

TELENAPRAWY przestrajanie bezsumowe. Martyniak 88-474. 8848-G

TELENAPRAWY, Spikier 618-655. 12867-G

MEBLE swarczdeckie poleca sklep Malinowa 16 Jarzyńska. 15323-G

MEBLE oferuje sklep - Zdroje, Batalionów Chłopskich 30A - Pałukowska. 18384-G

PAN 32tek, który przebywa na urlopie w Płotach u syna proszony jest o skontaktowanie się w Poduchach z panią która leżała do Geyfina z kwiatami. tel. 21-37. 18394-G

WYWIERZAWIE ulokuj kupę garaż w okolicy Budzińskiej lub na W-morzanach. tel. 82-715. 18433-G

SPRZEDAŻ FIATA 1250 (grudzień 77) sprzedam. tel. 735-47. 17466-G

FIATA 138 (1978), praktyczny sprzedam Rosenbergtów 23. 17448-G

SILNIK 404D sprzedam 463-04. 17328-G

KAROSERIE Wartburga '83 na wyprawę sprzedam 22-34-53 godz. 21-23. 17445-G

WOMPIET uszczelnik do Ritmo Diesel sprzedam tel. 22-35-17. 17430-G

WANNE 140, magnetofon ZK 1000 stereo sprzedam, tel. 737-84 po 19. 17477-G

TELEWIZOR Antares materiały turystyczne - sprzedam, tel. 82-46-88. 18270-Pr

VIDEO VHS 18570-Pr z kamerą (1985) typowo sprzedam, tel. 610-117. 18594-Pr

PIŁE ręczna Deckera - sprzedam, tel. 387-46. 17501-G

MEBLE ługosłowiańskie, tanio sprzedam, tel. 82-70-19. 19038-G

KOMPLET używanych mebli, ciemny brąz - sprzedam, tel. 22-77-44 po 18. 17414-G

DWA kołby grzewcze wędlowo-miławowe typ SZ 85 m kw. sprzedam, tel. 38-887 Szczecin. 17424-G

Kol. kol. BLANDYNE SIWIAK RENACIE SYLWESTRAK ZBIGNIEWOWI SIWIAK

serdeczne wyrazy współzucia z powodu zgonu

Matki i Teściowie

składają: dyrekcja, organizacje społ.-polityczne, koleżanki i koledzy z WCH Oddział w Szczecinie

Koleżance

REGINIE TOWIAŃSKIEJ

wyrazy głębokiego i serdecznego współzucia

z powodu śmierci

Ojca

składają: dyrekcja, kierownictwo organizacji społeczno-politycznych oraz koleżanki i koledzy z Fabryki Kabli „Zalom”

NOWA praktyczna automatyczna sprzedam, tel. 22-46-96. 17359-G

OWCZARKI niemieckie sprzedam, tel. 78-388. 18380-G

PIEC elektryczny 9 KW komorowy sprzedam, tel. 462-94 (7-14). 16405-G

SŁOIKI różnej wielkości z nakretkami „Wilk” sokowirówki, laborty elektryczne sprzedam Świnoujście. 38-04. 131-P

LODÓWKI Polar 128 tańco sprzedam, tel. 52-54-30 po godz. 16. 18263-G

RUTLE gazowa 10 kg sprzedam, tel. 239-479. 18326-G

PONTON typu Gryf z silnikiem sprzedam, tel. 466-56. 18377-G

SILNIK do łodzi Evinrude 50 KM oraz niedrogi Fiat 127 sprzedam, tel. 614-855. 18294-G

MASZYNE do rąpania szali sprzedam, tel. 22-14-13. 18406-G

MASZYNE dzwiersarska dwupłytkowa „prawy słówkie” sprzedam. Stuchnowo 88/12. 74-405 Swię rano. 134-P

2 MOTOCYKLE MZ-150 (jedem na części) oraz 10% drewniana tanio sprzedam Somosiery 35a1 - sobota po 18. 18408-G

CIAGNIK C-4011, kosciokruszarka i plug 8-słobowy sprzedam, tel. 22-28-18. 18386-G

FIATA 125p (1978) sprzedam, tel. 749-88 18384-G

fortowe mieszkanie dwu pokojowe zamienie na 4-pokojowe lub domek, tel. 809-86. 17193-Pr

MIESZKANIE 2-pokojowe Pogodnie sprzedam Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 18681.

MIESZKANIE M-3 lub M-4 względnie domek do remontu kupię, oferty tel. 594-868. 17481-G

MIESZKANIA na okres 5 lat poszukuje. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 18681.

M-3 oddzielne pokoje, widna kuchnia, c.o. II piętro bez windy bilisio centrum sprzedam Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 18681.

M-3 JASLO woj. Krosno zamienie na podobne lub kawalerkę w Szczecinie, tel. 594-868. 18402-G

MIESZKANIE własnościowe M-3 (komfort) w Szczecinie zamienie na domek w ładnej miejscowości, tel. 534-973. 18402-G

MIESZKANIE jednopokojowe z ogródkiem zamienie na większe. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 18681.

WALBRZYCH trawy pokosy, telefon zamienie na mniejsze w Szczecinie. Wład. m. 6/6. 523-946. 19388-G

GODNIA M-3 i Szczecin kawalerka zamienie na 3-4-pokoje w Szczecinie. Najchętniej nowe budownictwo do 3 pietra. Wstrunki do uzgodnienia, tel. 702-45. 18378-G

SPROSTOWANIE

W ogłoszeniu Państwowego Zakładu Ubezpieczeń z dnia 1.07.86 r. w zdaniu: „Musimy przed wyjazdem na urlop pamiętać o ubezpieczeniu w PZU od ognia...” zabrakło słowa „mieszkania”. Prawidłowo zdanie winno brzmieć: „Musimy przed wyjazdem na urlop pamiętać o ubezpieczeniu mieszkania w PZU...”

TRABANTA rok prod. 1978 sprzedam, tel. 82-19-59 po 10. 18319-G

SKODE 1000 MB sprzedam, tel. 88-215. 18317-G

AKORDEON Horch 120 basów, Zenita TTL - sprzedam, Goleniów, tel. 41-93 po 16. 18311-G

KUPNO BLACHE cynkowa kupię, tel. 764-76. 18798-Pr

LOKALE KAWALERKE nowe budownictwo zamienie na większe, chętnie Niebuszewo. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 17435.

SPOŁDZIELCZE M-4 z pokojem w centrum z te. telefonem zamienie na podobne w Warszawie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 17483.

MIESZKANIE 2-pokojowe w centrum do wynajęcia. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 17434.

WŁASNOŚCIOWE, kom-

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 1 lipca 1986 roku zmarł nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

sp.

Tadeusz Sikorski

Pogrzeb odbędzie się 4 lipca 1986 r. o godz. 12.30 na Cmentarzu Centralnym

o czym zawiadamia pogrążona w smutku RODZINA

1 lipca 1986 roku

zmarł

Józef Kazmierczak

Pogrzeb odbędzie się 4 lipca 1986 r. o godz. 13 na Cmentarzu Centralnym.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 1 lipca 1986 roku zmarł nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

Roman Galant

Pogrzeb odbędzie się 4 lipca o godzinie 11 na Cmentarzu Centralnym

o czym zawiadamia pogrążony w głębokim smutku

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 28 czerwca 1986 roku zmarła nasza koleżanka

Anna Sapińska

długoletnia pracownica Biura Kormorników Sądu Rejonowego w Szczecinie

Wyrazy szczerego współzucia rodzinie Zmarłej

składają WSPÓLPRACOWNICY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 27 czerwca 1986 roku zmarł nasz były długoletni pracownik

Stefan Mikucki

Wyrazy szczerego współzucia rodzinie Zmarłego

składają dyrekcja i współpracownicy z MPMG w Szczecinie

Panu prof.

ANTONIEMU ZIELIŃSKIEMU

Wyrazy głębokiego współzucia z powodu śmierci

Brata

sp. TADEUSZA ZIELIŃSKIEGO

profesora Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, wybitnego architekta polskiego

składają: 30.06 ZGUBIONO sa-

szetki z dokumentami i niepodjęli na Zawadzkiego Wojciech Zielicki, Uczelwego znalazł proste o zwrot dokumentów, tel. 77-385. 17624-G

Z reporterskiego notosu

Dworcowe „dwa zera”
to też wizytówka miasta

TOALETY dworcowe zawsze były na cenzurowanym. Szczególnie drażnił nozdrza ostry, nieprzyjemny zapach, który prowadził niezłym drogowskaz do celu. Do lepszego od brudu podłogi; przywierały buty, a „babcia kłozetowa” wydzielała z matematyczną wprost dokładnością 5-centymetrowy kawałek papieru toaletowego. Zresztą jak może być czysto, jeśli na okres jednego miesiąca (np. w szalecie na peronie I Dworca Gł. PKP w Szczecinie) przydziela się cztery kostki mydła, dwadzieścia cztery rolki papieru toaletowego, jedną pastę do czyszczenia urządzeń sanitarnych, a sześć ścieraczek lnianych służących całemu roku.

Po długim remoncie sytuacja tam polepszyła się o tyle, iż nie czuć już wstrętnego odoru, a co najważniejsze umywalki, podłogi i muszle kłozetowe są w miarę czyste. Zreperowano

termy i rece można umyć w ciepłej wodzie. Zakupiono też pralkę i wszystkie brudne ręczniki są prane na miejscu. Do komfortu jest jeszcze jednak bardzo daleko.

W widocznym punkcie w toalecie wisi cennik, który informuje, że za zanieczyszczenie ustępu, umywalki lub szaletu grozi kara w wysokości 200 zł. Ale czy ktoś kiedykolwiek ją uiszczył? Stan tych pomieszczeń nie najlepiej świadczy o naszej kulturze, a jesteśmy wyjątkowo nieczuli na estetykę i higienę pomieszczeń publicznych (bd)

Coś dla mikrofanów

Nowoczesne „Spektrum”

OD PEWNEGO CZASU czynny jest w Szczecinie nowy sklep WPHW, który szczególnie zainteresuje młodych miłośników mikrokomputerów. Nowocześnie urządzone pomieszczenie, sympatyczna obsługa i efektywna nazwa — „Spektrum” przyciągają klientów. Złożyliśmy wizytę w sklepie, który zlokalizowany jest przy ul. Bol. Fryzowskiego.

OPROZC mikrokomputerów (Commodore, Atari 800 XL) szczególną uwagę zwracają podręczniki programowania w języku BASIC po polsku (autorstwa firmy „Minibaj” z Warszawy). Cena kompletu książki dla posiadaczy „Spectrum” i „Commodore” — 4500 zł oraz 6 tys. zł za zestaw wraz z kasetą demonstracyjną dla użytkowników „Atari”.

Są również gry komputerowe i programy użytkowe.

Sklep prowadzi także sprzedaż zegarków elektronicznych, magnetowidów, kaset magnetyfonicznych i oprzyrządowania komputerowego — oprócz tych dla osób prywatnych, I to jest chyba największy mankament tego udanego przedsięwzięcia. Tymczasem (sami byliśmy tego świadkami) — duże zainteresowanie zakupem sprzętu mikrokomputerowego wykazują przedsiębiorstwa i instytucje. Dlaczego im tego nie ułatwić?

Zapomnieli
oporządkach?

NA SKRZYŻOWANIU ulic Derdowskiego i Kordeckiego ma swoją siedzibę Przedsiębiorstwo Budowlano-Remontowo-Handlowe i Usług „Budrem”. „Wizytówką” firmy są doskonałej wielkości pokrzywy i chwasty, które rosną sobie spokojnie wokół ogrodzenia i na trawniku przed wejściem na teren zakładu pracy. Widać że ten stan rzeczy nikomu z załogi nie przeszkadza skoro przez tyle miesięcy — od nadejścia wiosny — nie chwycono za grabie i miotły. A czas najwyższy chwyt to uczynić. (mk)

Notatnik szczeciński

4 LIPCA na boisku przy DK „Hetman” przeprowadzone zostaną zawody „W dwa ognie”. Do grywek organizatorzy zapraszają wszystkie drużyny podwózkowe oraz indywidualnych uczestników. Na zwycięzców czekają nagrody.

Znaleziono

7 UB. M. przybłąkał się czarnobiał, mały dwukolorowy piesek. Wiadomość tel. 433-49 o godz. 15.

PRZYBŁAKAŁ się nieduży piesek czarny z białą łatką pod szyją. Wiadomość tel. 335-558.

17 UB. M. na Osowie znaleziono plejadę. Wiadomość: p. Gontarz, tel. 2-16-41 w godz. 7-18.

Po kilku latach — wreszcie pewien postęp

Reda zmienia wygląd

REDA JEST JEDNYM z najmłodszych szczecińskich osiedli mieszkaniowych, które zamieszkuje już około 700 rodzin, a za kilkanaście miesięcy zamieszka następnych 200. Od chwili zaistnienia osiedla pisaliśmy często o niezagospodarowanym terenie, braku placów zabaw dla dzieci, znikomej sieci handlowej.

OBCENIE funkcjonuje sklep spożywczy, kiosk „Ruchu”, cukiernia, magiel, warzywniak i złotnik (czy tak bardzo potrzebny mieszkańcom?). Pod koniec tego roku rozpoczyna się prace przy wznoszeniu wieżowca w którym na parterze powstanie część handlowo-usługowa o łącznej powierzchni 1500 m kw. Ale to dopiero w przyszłości. Obecnie budowana jest przychodnia dziecięca (obok wieżowca przy ul. Ledóchowskiego 17). Termin oddania jej do

użytku planowany był na koniec września br. ale już dziś wiadomo, że nie zostanie on dotrzymany. Prac do wykonania pozostało bowiem jeszcze sporo.

DO końca listopada zakończone zostaną prace ziemne związane z zagospodarowaniem terenu na podwórzku wokół białek przy ul. Maciejewicza i Ledóchowskiego. Prowadza je SPZO 3 i SPRI Przedsiębiorstwa te dokonały niwelacji terenu, energicznie też do pracy przystąpiła prywatna firma która wykona trawniki, place zabaw dla dzieci i boiska do gry w kometkę.

JAK nas poinformowano w Spółdzielni Mieszkaniowej Br. 25 planowane jest poszerzenie ul. Ledóchowskiego, tak aby w przyszłości połączyć ul. Cukrową z ul. Broniewicką. W ten sposób ul. Ledóchowskiego stanie się ulicą miejską. Już teraz trwają intensywne prace obok nowego budynku przy ul. Broniewickiej. Powstał tam duży parking samochodowy. Inicjuje się teren po byłym placu budowy i sieje trawę.

I jeszcze jedna sprawa. Chodzi mianowicie o waski (mroźnej szerokości) chodnik prowadzący od ul. Wierzbowej (obok hotelu „Reda”) do ul. Ledóchowskiego. Czas najwyższy aby tę jedyną drogę dla pieszych poszerzyć i wyremontować, gdyż o skrócenie nogi na tym trakcie jest łatwo. Kiedys na tej drodze król pieszych był minimalny, teraz czas najwyż-

szy wykonać solidny chodnik! Przy okazji przypominamy (po raz trzeci!) o konieczności wymiany zdezastrowanych znaków drogowych znajdujących się obok pobliskiej stacji benzynowej i hotelu „Reda”. Nie najlepiej świadczą one o kompetentnych instytucjach. Podobnie jak zaniedbany teren obok hotelu, gdzie teraz królują chwasty i błoto. Kiedys był to trawnik... (MK)

Stołów i studenckie
AR i WSM
w krajowej czołówce

ROZKRYWNIĘTO ogólnopolski konkurs na najlepszą stołową aka demicką. Spośród istniejących 165 zakładów tego typu, 76 dopuszczono do konkursu. Z nich to na pierwszym miejscu uplasowała się stołowa studencka WSM w Radomiu, natomiast stołowi szczecińskich uczelni zajęły III i IV miejsca (na III znalazła się stołowa AR, a na IV WSM).

Przypominamy, że na podobnym konkursie w roku poprzednim, szczecińskie stołowe studenckie były wśród wyróżnionych, teraz — wśród nagrodzonych. Awans niewątpliwie, gratulujemy. (wys)

Lato Muzyczne w Zamku

WOJEWÓDZKI Dom Kultury w Szczecinie zaprasza wszystkich miłośników muzyki na imprezy odbywające się w lipcu w Zamku. A oto propozycje: 3 lipca o godz. 18 w Sali Bogusława wystąpi Zespół Wokalistów Instrumentalistów „Camerata Nova” — dyryguje Eugeniusz Kus. W programie utwory A. Jarzobkiego, G. Górczyńskiego, J. Świdra, A. Wivaldiego.

5 lipca (sobota) o godz. 18 — w Sali Bogusława wystąpi chór „Frankfurter Kantorei” z Frankfurtu nad Menem. Dyryguje Wolfgang Schaefer, na organach gra Bernard Heinger. W programie: utwory J. S. Bacha, F. Mendelssohna, L. S. Altra, L. Lehnera, W. A. Mozarta, J. Kodaly’ego.

7 lipca (poniedziałek) o godz. 18 — Sali Bogusława — wystąpi Chór Męski Akademii Sztuki. Dyryguje Edgar Hysel. W programie utwory: G. Gustoldi, W. A. Mozarta, D. Fildereci.

Wszystkie koncerty prowadzi Jerzy Pińkowski.

Premiera — 9 lipca

Cyryl przyjeżdża!

ZA kilka dni zjadą do Szczecina cyrkowi artyści z Bułgarii. Związek Radziecki i Polski Swoje umiejętności zaprezentują pod namiotem u zbiegu ul. Wyzwolenia i pl. Rokla od 9 do 27 bm. Kasa cyrkowa czynna będzie od godz. 10, a przedprzedaż biletów poprowadzą „Orbis” i „Gromada”.

Kronika wypadków

WCZORAJ na ul. Kard. Wyszyńskiego o godz. 9.35 Wolska SZD 147E kierowana przez Grzegorza H. potraciła Waleriana K., który w niedowolnym miejscu przebiegał przez jezdnię. Pieszego obrażenia ciała przewieziono do szpitala.

ZNOWU alkohol był przyczyną tragedii. W czasie kąpieli w Jez. Głębokie uтонął 16-letni Piotr Sz. Zwłoki, wyłowiono i jak zostało ustalono, chłopiec przebywał na plaży w towarzystwie rodziny, pił wcześniej alkohol.

W ZAKŁADZIE Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych w Lubieszynie wybuchł pożar. Spaliło się m. in. 40 ton turkumenu. Straty ogółem wyniosły 3 mln zł, przyczyna pożaru nie została jeszcze ustalona. (b)

Wio, koniku!

CO Z TEGO, że wolniej? Ale o kartki paliuowe nie trzeba się martwić...
Fot: Z. Jodkowski



„Do dyrektora WPKM”

List z Podjuch

Ważnym jest ten fakt, że dostateczna kara dla mnie gdyż jest to dzielnica peryferyjna Szczecina i jako taka traktowana jest przez handel, usługi, a także przez Pana przedsiębiorstwo.

Bezpośrednim bodźcem do napisania tego listu była moja podróż do domu w sobotę 21 czerwca. Znalazłam się wraz z rocznym dzieckiem na przystanku autobusowym linii 61 u zbiegu ul. W. Mieszka I i al. Powstańców Wlkp. o godz. 19.12. Były tam już dwie oczekujące osoby. Na autobus, który ma kursować w dni świąteczne co 20 minut, czekałam dokładnie 1 godz. i 5 min. W tym czasie z Podjuch do miasta przyjechały trzy autobusy. Zastanawiając się o co z nimi się stało. Nie muszę opisywać scen, fakty miały miejsce wewnątrz autobusu, gdyż wystarczy odrobina wyobraźni, aby to sobie uocznąć.

Nie jest to jednak odoobniony przypadek, że na autobus tej właśnie linii czeka się długie bardzo minuty. Również z czerwca nie zgłosił się na pętlę w Podjuchach autobus przewidziany w rozkładzie jazdy na godz. 10.42. Nagminnie jest również to, że autobusy które jeżdżą z trasy dla drobnych napraw na pętlę w Podjuchach swój kurs zaczynają tam właśnie a nie jak powinny — w Kluczu.

Rozumieć, że Pańskie przedsiębiorstwo, jak każde w kraju, boryka się z trudnościami obiektywnymi takimi, jak brak czy niedostatek bezrobocia, a także zwrócić uwagę na pracę personelu Pańskiego przedsiębiorstwa i podjęcie kroków, które ułatwiłyby nam życie.

Przy okazji chciałabym zaproponować skrócenie trasy autobusu 61

Anna LAKOWICZ-DOPIERA